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Kiek paskutinin 10-mečiu 
atkeliauta lietuvių.
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omenus,

10. Johnston City, III. Dr-tė DLK. Keis­
tučio,

11. Worcester, Mass. D-te Lietuvos Sunij,
12. Menden, Conn. D-tė DLK. Gedemino,
13. Rhone, Pa. Dr-tė DLK. Gedemino,
14. Waterbury, Conn. Dr-tė Liet. Broliu,
15. So. Boston, Mass. D-tė DLK. Vytauto,
16. Lawrence, Mass. D-tė Lietuvos Sūnų.
17. Toronto, Ont. Canada, Dr-tė Lietuvos

pradėjus 
bauginti Amerikos lietuvius, 
buk man S. V. valdžia nelei­
sianti išleisti bei pardavoti

9. Kaip rėdosi S. V. valdžia 
ir ką ji reiškia.

10. S. V. konstitucija, arba 
įstatai,—lietuviškoj ir t 
ko j kalbose.

11. Piliečio teisės, ii 
jas užlaikyti, \ad būti

is į lietuvius S 
ir nepiliečius.

ma nepasigėrėti šituo 
augysčių susišel- 

kurio nedažen- 
A. Prisieis tik

epos 1909, per vie- 
Lskalinių metų atke- 

sekančiomis

kyti, o tankiai ir atsakančią 
vietą didesnio choro mokini­
mui sunku gauti. Tuomtarpu 
dvi, ar keletą muzikališkų, ar 
šiaip gerus balsus turinčių 
ypatų kiekvienoj kolonijoj 
lengva surasti. Tos ypatos, 
keletą duetų susimokiuusios, 
labai pagražintų mųsų viešuo­
sius susirinkimus.

Laikas butų mųsų kompo­
zitoriams atkreipti atidžią į šį

tas p. A. Brazys nesenai man 
šiaip rašė: „.. .man jau senai 
mįslyj stovi, kodėl męs, lietu­
viai, duetų taip mažai turime 
—tiesą pasakiu 
sai neturim, išskiriant „Basa 
kyk, mano mylimas krašte”. 
Su tuom vienu publikos nega­
lima užganėdinti, o daugiau 
duetų aš mųsų literatūroje ne­
pastebėjau. Jei turite kokį 
naują duetą—prisiųskite, aš 
pasistengsiu atlyginti.”.

P. Brazys sako tiesą: mųsų 
muzikos literatūroje duetų sto-

budu negalima išvengti be tam 
tikro bendro susišelpimo ar Ii 
goję ar pasimirus. Rods čia yra 
gana daug ir gana didelių tam 
tikrų užsitikinimo bendrovių 
(insurance kompany’jų), vie­
nok jos da toli nepilnai atsako 
žmonių reikalams; nuolatos

Jungt Valstijų generali 
immigracijos komisij 
savo bulletine už šių metų ko­
vo mėn., praneša, jogei kovo 
mėnesiu atyyko Amerikon vi 
so labo 136745 ateivių, kurių 
tarpe atžymėta 2469 lietuviai.

Pirmesniais aštuoniais mė­
nesiais—nuo liepos 1909 iki 
kovo 1910—atkeliavo Ameri 
kon 13208 lietuvių.

Pirm 1 
nuoliką f 
liauta lietuvių 
kiekybėmi
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:„Vieiiybe Lietuvniku“ 1 Pu blbhed etery W b fail fa y 
Brūklys, lew Terk.

Yearly subscription miou 
In the United States and 
Canada 82.00
To Foreign Countries 82.50

Advertising rates on applica­
tion.

Address all ooxnjnunications. 
to publishers; . y
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZIS ; 
120-124 Grand st.

asmuo.
To paties laiko tisumoj dė 

lei tūlei iopų ptiežasčių, iš įvai 
rių tautysčių ateivių depor 
tuota 2334 asmens.

Įteikia spręsti, jog ameri­
kiečiai lietuviai nepamiršo, 
kad praėjusiu metu aš buvau 
sumanęs ir pažadėjęs išleisti la­
bai svarbią knygą: „Vadovas 
Lietuviams S. V. piliečiams”, 
ir buvau atsišaukęs į lietuviš­
ką visuomenę, kad prisidėtų 
prie tos knygos išleidimo, pri- 
siųsdami prenumeratą iškalno. 
Bet p. J. Bendpraičiui užsto­
jus man kelią,

tikinimo kasų per pačius ben­
drovių viršiniukus, taip gi be- 
sąžiniški apsukimai įsirašiusių 
bendrovėn žmonių visuomet 
atstumia plačiąją liaudį nuo 
tų „insurance’ų”; jau patįs 
amerikonai tveriasi įvairiausias 
masonų savišalpos ložas, ama­
tų benefito brolijas, unijų su­
sišelpimo kasas, ir tt; sveti ib­

is. Westville, III. Dr-tė Petro-Povilo,
19. Rochester,N. Y. D-tė DLK. Gedemino
20. Passaic, N.J. Dr-tė Šv. Jurgio,
21. Waterbury, Conn, Dr-tė Liet. Sumj,
22. Courtney, Pa. Lietuviu Darb. Dr-tė,
23. New Britain, Conn. D-tė šv. Juozapo,
24. New Haven, Conn. Dr-tė DLK. Vy­

tauto,
25. Maryvįll, III. D-tė šv. Antano iš Pad­

uos,
26. Renton, WTash. D-te DLK. Gedemino,
27. Clinton, Ind. D-tė Lietuvos Suni£,
28. Springvalley, Ill. D-tė Lietuvos Sun
29. Lewiston, Me. D-tė DLK. Gedemino,
30. Baltimore, Md. D-tė Sim. Daukanto,
31. Mt.Carmel, Pa. D-tė DLK. Gedemino,
32. Bentlegville,Pa. D-te DLK, Keistučio
33. New Britain, Conn. D-tė Apšvietos,
34. Carnegie,' Pa. IvT AntanoT^^". •'*
35. Buckport, N. Y. Dr-tė DLK. Gede.

mino,
/36. St. Louis, Mo. šv. Kazimiero Dr-tė,

*) Sekretorių vardų męs čia nepami­
nint; interesuojantįs jais gali kreipties 
į susivienijudų draugysčių 
„Darb. Vilų“,

‘„Vienybe Lietuviuku* 
lietai kas trečiadlea|

Brooklyn, N. I 
Prenumerata metams;

Suvienytose Valstijose ir 
Kanadoje 
Europon Ir kitur 
Prenumerata mokama 
šaus. Prenumeratai 
skaitosi nuo laiko užsiražymo, 
ne nuo Naujo Meta

Apgarsinimų prekių klaus 
kite laišku.
J«J. PAUKŠTIS K. BRAZYS, 
129-124 Grand sL

Brooklyn, N. T.

17. Kas iškovojo laisvę šios 
šalės gyventojams, bei kas pa- 
liuosavo nuo Didžiosios Brita- 
nijot despotizmo.

1. Springfield, Ill; Lietuvos Sūnų Dr-tė,
2. Wilmerding, Pa. Dr-tė Lietuvos Sūnų,
3. New Britain, Conn, Dr-tė Zirgvaikio,
4. Torrington, Conn. Dr-tė šv. Vincento.
5. New Britain, Conn. D-tė š. Andriejaus,
6. Pana, Iii, Dr-tė Lietuvos Ukėsų,
7. Springfield, Ill, Dr-tė Lietuvos Ukėsų,
8. Los Angeles, Call. Liet. Laisv. Klubas
9. Philadelphia-Frankford, Pa. Dr-tė

nuo „insurance' ų” šalinasi, ir 
tveriasi įvairiausias tan tiška s 
ir parapijines draugystes, klu­
bu*, etc. "
ĮjLietnviai, kaip žinome, taip 
.jau pirmutiniu savišalpos 
žingsniu skaito savo kolonijo­
se tverti tik-ką mioėtis drau­
gystes. Bet nevta<»ms gerai 
klojasi, 
noma, d 
tvarkos
baisiai sudarkyti, kurie trukdo 
teisingo u ariu šelpimosi darbą 
ir neleidžia draugystėms bujo 
ti. Be to dar yia viena svar­
bi painė. Lietuviai, darbinin­
kai labai tankiai kilnojasi iš 

yvieno miesto į kitą. Daugelis 
dėlei š to nenori į draugystę! 
prisirišti, kad iš važiuojant ne­
pasiliktų įmokėti pinigai.

Dėlei šito pastarojo dalyko 
regis ir užgimė pernai pas tū­
las liet. amer. draugystes—pa­
daryti lietuviškų susišel/pimo\ 
draugijų susiv ienijimą. š\ to 
sumanymo ir jo pamatinių 
įstatų proektas mums neteko 
gerai išstudijuot. Bet iš laik­
raščių ir to kas pas mus buvo 
atvejais rašyta, męs žinome, 
kad lietuviškų draugysčių są-j 
ryšis jau prasidėjo: buvojau 
pernai nulaikytas ir pirmasis 
prisidėjusių draugysčių suva­
žiavimas Worcester'y, Mass. 
Duota jau naujam draugysčių 
susivienijimui ir vardas: „Są­
ryšis Lietuviškų Pašaipinių 
Draugysčių Amerikoje” ir iš­
rinkta centralinė valdyba. Ati­
los valdybos sekretorius, j 
Jonas T. Kazlauckas (177 
Ashmun str., New Haven, 
Conn.), šianedėl apskelbė, kad 
į susivienijimą prisidėjo viso 
labo įvairios 38-nios draugys­
tė*, kaip va:

kus reikalus ir nebejuokint 
jaisiais svetimtaučių, bet pa- 
mainyt prisidėjusių bažnyti­
nių draugysčių vardus tautiš­
kais, arba tik to susivienijimo 
numeriais.

'Trečia
vardas dabar šiurkščiai skam­
ba. Vieton ilgo „Sąryšis Liet. 
Paš. Dr. Am.” ar nebūtų ge 
riaus: „Lietuviškų Draugysčių 
Sąjunga“ ? Dabar amžius yra 

ko trumpai pasakomo ir_pa- 
negeriaus butų, 

kad draugysčių susivienijimas 
švytruotų trimis gražiomis rai­
dytėmis: „L. D. S.“, o sąnariai 
sutrumpinus „eldesiečiai“ ?

Galima butų da ir daugiau 
šis-tas patart, bet tą rasi ras ir 
patįs to naujo mųsų susivieni 
jimo iniciatoriai ir vadovai.

Gyvuok! - tai mųsų nuošir­
dus linkėjimas...

12. Balsavimo tei«ės rinki­
muose įvairių viršininkų į S. 
V. valdžią.

13. Ką męs turime atminti 
balsuodami rinkimuose 8. V. 
administracijas.

14. Kaip reikia balsuoti rin 
kiniuose, bei kaip apsieiti prie 
balsavimo dėžutės.

15. Ką turi žinoti ir at 
minti šios šalės gyventojas,— 
doras pilietis.

16. Ar visados buvo S. V. 
tokiame stovyje kaip šiandie-

atkeliauta 152,544 
Pereitu sausio mėnesiu Ame­

riką apleido 88 lietuviai. Aš­
tuoniolika praėjusių mėnesių 
2198 lietuviai išvažiavo iš šio 
krašto.

Pereitojo sausio tisumoj 
25-ki, o pirm to perėjusiu še­
šių mėnesių tisumoj 226 lietu 
viai buvo neįleisti į Jungt. 
Valstijas ir sugrąžinti.

Iš tų lietuvių, kurie jau bu 
vo čia apsibuvę, bet vėliaus 
tapo neįgalinčiais ir visuome­
nės lėšomis atsiremiančiais, 2 
likosi deportuoti pereitam sau- 
syj, o pirm to einančių šešių 
mėnesių tisumoj deportuota 
19, arba išviso deportuota 21

18. Trumpa peržvalga 8.V. 
revoliucijos.

19. Kalbos garsiųjų vyrų,
kurie prisidėjo prie pakėlimo 
gerovės šioje šalyje. »

20. Naudingi patarimai/ 
kaip reikia gyventi šioje Šaly­
je, taip kad nukreipti ameri­
konų neapykantą.

21. Užbaiga, su daug nau^ 
dingų paaiškinimų.

Dabar 
suomenė, 
rinio apie svarbą ir naudingu­
mą šios knygos. - ;

Meldžiu nemanykite, jogy 
tik turinis grąžtai skamba; aš 
manau, kad mano 3 metų dar­
bas rinkime visokių žinių ir 
rengime šios knygos galėjo tą 
darbą atsakančiai prirengti. C •

Knyga užims savyje apie 
suvirs 300 puslapių ir busap- 
daryta puikiais audimo apda­
rais. Išleidimas šios knygos 
lėšiuos apie 400 dol. Po at­
spausdinimui kpyga bus par­
davinėjama po $l.oo, bef kurie 
prisidės prie jos išleidimo, pri­
siūdami prenumeratą pirm 
laiko, tiems nuleidžiu 50$, t. 
y. už 50 centų.

Taigi, garbus lietuviai,— 
kurie atjaučiate platinimui 
lietuviškos literatūros ir su­
prantate knygos svarbą, malo­
nėsite prisidėti prie jos išleidi­
mo. - '

Taipogi geros valios lietu- 
viai, kurie norėtų man patar-' 
nauti parinkimu prenumera­
tos tarpe savo draugų ir pa­
žįstamų—malonėsite priduoti 
man savo adresus, o aš prisių­
siu tam tikras blankutes. rin­
kimui prenumeratos.

Kiekvienas surinkęs 5 ar 
d augi aus prenumeratorių, gana 
tą knygą uždyką. J

Draugai, kurie praeitu me­
tu aukavote minėtos knygos, 
išleidimui, ir kuriems pinigai 
nebuvo sugrąžinti, malonėsite 
priduoti savo adresus.

Viso labo velijantis lietu­
viškai visuomenei, ■

Ignotas M. Kudlauskas. t
Adresas: * •. /

L M. Kendall,
1109 Loemis str., 

Chicago, Ill. ’

Pd. Prierašas. p. Kud* 
lausko sumanymui reikia pil­
nai pritarti ir paremti. Po tei­
sybei gero pilietystės rankve- 
džio męs da netnirm. Vienok 
męs autoriui patartume, jeigu 
jau tokį triūsą dėjo, kad rank­
raštį paduotų geram kalbos 
ir rašto žinovui, kad 
ištaisytų syntaksį ir tinka­
mai apdirbtų joje valdiškų 
vardų ir įstaigų terminologiją. 
Kaip žinome, laikraštininkų 
suvažiavimas išrinko

38. Stager, Ill. (be vardo). *)

Kaip matom iš surašo, susi- 
vienijiman prisidėjo 26 tautiš­
kos draugystės, 8 bažnytinės 
(šventųjų vardais sprendžiant), 

ypač silpnesnėmis. Ži- L darbininkiškos, 1 apšvietos, 
augumai trūksta geros į be var(]o. Pastarasiais vienok 

Jų į-tatai neretai į metais daugelis bažnytinių 
draugysčių atsiliuosavo nuo 
parapijų ir klebonų priežiūros; 
vien tik pasiliko draugystei 
paimtas kokio šventojo vardas. 
Todėl ir tos astuonios, ką męs 
pažymėjom „bažnytinės”, bea 
bejonės yra grynai tautiškos.

Negali 
prie mųsų 
pimo žingsniu 
gė Susiv. L. 
palinkėt sekančių dalykų.

Pirmiausiai —tai gerai pada- 
Į rytų įstatų, kurie plačiai ap­
imtų susišelpimo ligoje ar ne­
laimėje skalę. Iniciatoriai ir 
valdyba šito neturėtu praleisti 
akių plotu, nes gerai padėjus 
pamatus, šitam draugysčių su­
sivienijimui gal lemta bus su­
lošti mųsų išeivystės istorijoje 
labai svarbi rolė. Reikėtų pa­
kviesti įstatų padarymui geri 
teisių ir kalbos žinovai, kad 
įstatuose žodis pasakytas reik­
štų ne tuščią frazę, bet gyve 
nime galimą ir logišką faktą.

Antra—draugystes taip su­
artinti, kad jos butų kaip :r 
kuopos: vien

P-Iškalės prisilaikančios. Šventų 
jų vardus nebemaišyt į svietiš

Lta minėtojo p. Brazio laiške 
duetėlio, teturime atspauzdin- 
tus tik 
pinyje” duetą iš „Kaminakrė 
čio” ir p. C. Sosnauskio „Ti 
mano motinėle“, 
nei man neteko matyt

Daugbalsiai chorai tverti ir 
vesti mųsų kolonijose labai 
sunku. Svarbiausios priežas- 
tįs — tai jaunuomenės iš miesto 

miestą kilnojimasi ir darbo 
sąlygos, neleidžiančios perijo

minėtos knygos, kadangi jis 
esąs tokia-pat knygą išleidęs 
po literatiška drausme (copy­
right), —nenorėdamas lietu­
vius su vilti pertraukiau savo 
darbą, kol nebus ištirtas daly­
kas, ir pranešiau per laikraš­
čius, kad visuomenė nebesiųs­
tų prenumeratos pinigus.

Pagaliaus pasirodė, jog ma­
no sumanytoji knyga nieko 
bendro neturi su Bendoraičio 
knygute, taigi gavau, net su 
pagyrimu, nuo S. V. valdžios 
velijimą išleisti šią knygą. 
Todėl dabar sumaniau kuo 
greičiausiai tą knygą išleisti; 
bet kad mano finansiškas sto 
vis to nedaleidžia, priverstas 
esu melsti išnaujo lietuviškos 
visuomenės—prisidėti prie jos 
išleidimo.

Pasidėkavojant ilgokai per­
traukai, ir patarus valdiškam 
S. SL immigracijos biurui,— 

5b daug geriau sutai- 
kita-tiek padidinta 

Čia paduodu knygos įtalpą:
1. Autoriaus prakalba.
2. 2od 

piliečius
3. Kas tai yra pilietystė, ii 

kokią naudą turime tapę S. V 
piliečiais.

4. Kokią įtekmę turi dau 
gumas nepiliečių ant šios ša 
lės gerovės.

5. Ką reikia daryti, 
tapti piliečiu. •

6. Natūralizacija, arba 
mieji poperiai.

7. Antrieji poperiai, arba 
pastojimas S. V. piliečiu.

8. Klausimai ir atsakymai, 
kuriuos kiekvienas turi žinoti 
prie išsiėmimo pilnų poperių. 
lietuviškoj ir angliškoj kalbo-



rą, apdirbimui terminologijos 
komisiją. Pasirodžius jos dar 
bni ir priėmus visiems laik­
raščiams vienodumą įvairių 
užvadinimų, p. Kudlausko 
knyga su senoviškais užvadi- 
nimais nustos didelę dalį svar­
bos.- Taip gi apie kalbos ir 
rašto dailumą reikia neužmirš­
ti, nes per mųsiškių įvairių lei 
dėjų nepaisėjimą, jau gana pri­
sirinko literatiško šlamšto.

*
A. a.

Ptlionė Stank e vičienė

Gegužio o d. Brooklyne pa 
simirė viena iš įžymesnių lie­
tu vaiČių, Palionė Stankevičie 
nė, 31 metų amžio, po tėvais 
Sederevičiutė, iš i$akių para 
pijos, Suvalkų g u b. Mirties 
priežastis— nenusisekusi dak­
tarų operacija nuo appendici 
&; po operacijai velionė da 5 
dienas išgyveno St Mary li- 
gonbutyj, kur ir pasiskyrė su 
šiuo pasauliu, palikusi vyrą 
Petrą Stankevičių s.u por» ne­
didelių vaikelių. Palaidota 8 
ČL gegužio; lavonas tapo sude­
gintas Fresh Pond krematori- 
joje, Brooklyno priemiestyje 
Middle Village.

Velionė Stankevičienė atsi 
žymėjo savo darbštumu tarpe 
brooklyniečių. Nebuvo tokios 
pirmeiviškos draugijos, kurio 
je ji nebūtų dalyvavusi ir pri 
dėjusi, pagal savo išgalės, ak- 
tiviško darbo. Jos ir p-lės M. 
Kačiutės triusu susitvėrė Liet. 
Moterų Progresiviškas Susiv. 
Priklausė velionė į S. L. A., 
T. M. D., L. S. S. ir „Dainos” 
Chorą, kuriame da pora savai­
čių atgal lankė dainavimo lek­
cijas. - Laidotuvėse dalyvavo 
daugybė žmonių. Pažįstami 
ir organizacijų draugai apklo­
jo grabą gyvų kvietkų gėlė­
mis ir vainikais.

Teilsis ramiai velionės Stan­
kevičienės pelenėliai svetimoje 
šalyj, kurioje ji pragyveno 11 
metų, ir jos darbai teduodie 
pavyzdį kitoms visoms lietu­
vaitėms, tepąs kati n a jos at­
mintis mųt<ų viengentes prie 
darbo tėvynei!

IŠ VISUR.
Žuvo 2500 žmonių. Vidu­

rinėj Amerikoj, Costa Rica 
respublikoje, įvyko didelis že 
mės drebėjimas, kuris išgijo 
VŽ miestą Cartago ir palai-lo­
jo griuvėsiuose į 2500 žmonių. 
Ikšiol išimta 400 lavonų. Tir­
pė Žuvusių yra daug ir ameri­
konų. Podraug sugriuvo „Ra- 
mybė< Palocius”, milijonie 
riaus Carnegie’s pastatytas 
Atatatysiąs jis naują

Mirė karalius Edvardas.- 
Gegužio 6 d. pasimirė Angli­
jos karalius Edvardas VII., 
•enumo 68 metų. Jo vietą 
Užėmė jo sūnūs, Vali jos pri n 
cas, ir viešpataus po vardu,— 
Jurgis V.

Ęocialistų laimėj imas. Fran- 
eijoje perėjo visuotini rinki 
mri į antrąją palatą. Iš 196 
išrinktų atstovų, socialistai 
gavo 44 sėdynės, tai yra lai­
mėjo 14-ką daugiau, o vai 
džios partija lygiai taip-pat 
14*ką sėdynių prakišo. Kitos 

partijos gavo kaip ir seniau.
Ruzveltas pasitiko iškil­

mingą, tiesiog karališką pri­
ėmimą visose skandinavų vals­
tijose; karaliai, augštesnieji 
luomai, mokslinčių grupės 
jam kėlė pietus ir klausėsi jo 
prakalbų, Ruzvelto kalbu­
mas jas žinomas—jis sėte sėja 
amerikonų išmėgintos politi­
kos ir doros pamokslus. Pas­
kutinės prakalbos buvo švedų 
sostapilėj Stockholme. Ilges­
nių pamokslų sakyt nebeprisi 
eisią, nes Ruzveltui užkimusi 
gerklė. Turi da Ruzveltas 
savo programoje aplankyt 
Berliną ir Londoną; bet iškil­
mės bu>ią sumažintos, nes dė­
lei Anglijos karaliaus mirties 
vokiečių ir anglų karaliai prie 
savo dvarų apskelbė gėdulę.

i

Iš Lietuvos.
„Vilniaus Žinių4* b. re 

daktorius P. Vileišis patrauk­
tas teisman už atspauzdinimą 
„V. 2.“ No. 106, 1907 m. ži­
nutės „Iš Paprūsės gyvenimo“. 
Be to redaktorius P. Vileišis 
įdavė teismui ir tos korespon­
dencijos tariamą autorių, pa-\ 
sirašiusį K—lis. Tai yra ap- į 
skritai imant retas atsitikimas, i 
o lietuvių laikraštijoj pirmu­
tinis, kad redaktorius išduotų 
korespondentą be jo sutikimo.

Anykščiai, Ukm. pav. 
Kovo 31 d. klebonas Vembra 
nepaspėjo sakyklon įlipti ir 
patėmijęs, kad lomkose sėdi 
kampininkė su mažu vaiku, 
tuoj užsipuolė ant visų kam 
pininkų—girdi, jus, kampi 
ninkai, neturit tiesos lomkose 
sėdėti, ba prisakysiu brostvi- 
ninkams, kad išvestų iš bažny­
čios. Kampininkai (grįtelnin- 
kai) išėję po visam susitarė 
visi ir parašė skundą vysku­
pui. Klebonas dažinojo apie 
tai, ir dabar kur tik susitikda­
mas kokį kampininką vis įkal­
binėja, kad jam (klebonui) 
nieko nepadarysią.

Kovo 29 d. per metinį var­
totojų draugijos susirinkimą 
revizijos komisijon buvo iš 
rinktas vienas grintelninkas 
Kastiuška; bet klebonui tas 
nepatiko ir pradėjo prikalbi 
nėti, kad reikia išrinkti Bara­
nauskas 80 metų senelis. Tai 
kaip klebonui nepatinka grin 
telninkai.

Pieliunas.

Skiemių valsčius, $i»u- 
lių pav. Vargu rasis kur to­
kia netvarka su žmonių 1/iš 
kais, ypač su laikraščiais, kaip 
pas mus. Net kai-kurių iš 
„L. Ūkininko” redakcijos at­
siųstos sėklos prapuolė, o kitų 
bent pn^ę kas-žin kas išėmė. 
Žino žmonės ir kas taip daro, 
ir jau ketina patraukti atsa­
komybėn.

Lietuvos Keleivis.
Joniškis, Kauno g. Pas­

taruoju laiku pas mus žmonės 
labai pradėjo važiuoti Ameri­
kon, ypač vaikinai ir merge 
lės. Priežastis — sumažėjimas 
samdymo darbininkų p <s ūki­
ninkus ir ponus, prastas užlai­
kymas ir nuobodus gyvenimas. 
Nei sueiti pasilinksminti, nei 
pasikalbėti negalima, o valgis, 
kokį daugumoj vietų duoda 
—tai jau baisu pažiūrėti; ap 
daras—kai elgetos: nuplyšęs, 

marškiniai stori, kad vos ant 
nugaros linksta. Dau^elyj 
vietų šeimyna neturi jokios lo­
vos: vakarą guli daržinėj ant 
šiaudų, o žiemą kūtėj ant mėš­
lo arba grįčioj kokiame smir­
dančiame kampe, kur kiaulių, 
loviai stovi sudėti ant kokių 
lentų. Žinoma, ne visose vie­
tose taip yra, bet daugelyj. 
Ir žmogus būdamas tokiame 
padėjime nenoromis pradeda 
svajoti apie kitus kraštus — 
Rygą, Peterburgą ir t. t., o 
daugumas važiuoja Amerikon, 
Afrikon ir kt., ten laimės jieš 
koti.

Vėjo brolis.

Peterburgo „mažaturčių” 
ir savitarpiecių draugijų įga­
liotiniai, atsilankę pas durnos 
atstovus A. Bulotą ir Pr. Kei­
nį, teiravosi, kaip čia geriau 
įvykdinus Peterburge tokį ko- 
mibijinį kontorą, kur tarpinin­
kautų gabenime iš Lietuvos 
visokių išdirbinių ir valgomų 
daiktų, o podraug stengtųsi 
aprūpinti Lietuvoj veikiančias 
vartotojų draugijas ir atski­
rus krautuvninkus visokiais J*
fabrikų išdirbiniais stačiai iš 
pirmųjų rankų, apsieinant be 
tarpininkų. Patarta buvo tą 
dalyką geriau apgalvoti ir ant 
pirmo laiko atidengti nors 
krautuvę, kuri pardavinėtų 
Lietuvos produktus, ypač vai 
gomuosius daiktus.

Mirties bausmės. Pagal 
laikraščių apskaitymą, kovo 
rnėne-Ą nuteista nužudyti 99 
žmonės (vasario m. buvo tik 
37), nužudyta gi —17 žmonių. 
Be to, šią savaitę dar nuteista 
nužudyti 3 žm., o nužudyta & 
žm.

Laikraščiai vyriausybės 
nubausta kovo mėnesį aut 13 
tukst. 300 rub. į 42 kartu. Dai­
li suma.

# („Liet. Ukim“)

Amuran uždarbiauti, 
anot „Spindulio” šiemet žada 
eiti: iš Viln. gub. apie 230 
vyrų, o iš Kauno gub. apie 
300 vyrų.

Plocko vyskupas, po su 
spensos bausme, uždraudė sa­
vo vyskupijos kunigams daly­
vauti ir veikti kurioje nors 
politiškoje sąjungoje ar drau­
gijoje be savo vyriausybės ži­
nios.

(„Liet. Žiniom“ )

Žydams-išeiviams pa­
lengvinimas. Balandžio 1 
diena pradedant, žydai, kurie 
išvažiuoja iš Rusijos užsienin 
žydų išeivybės draugijai tarpi­
ninkaujant, už save ir savo 
daiktus iki pat sienai moka 
geležinkeliams (3 kliasa) tik 
tai vadinamųjų vaikų b’lietų 
kainą.

LiepojUS. Žinome visi, 
kaip apverktinas išeivių padė 
jimas, ypač tų, kurie eina 
Amerikon. Kartais ir pinigų 
daug išleidę ir vargo daug pa 
dėję, buna grąžinami atgal. 
Tokiems tai gyva pražūtis 
Dabar Liepojoje įkuriama va­
dinamoji išeivių kasa, kurion 
kiekvienas išeivis, prieš išeida­
mas Amerikon, įmoka ru 
Kasos tikslas - s įteikti pašai 
pą tiems būtent, kurie bus su­
grąžinti atgal. Kiekvienam 
sugrąžintam bus išmokama 
180 rublių. Tuo tarpu surink­
ta 1.778 rubliai.

Valstiečių Banko dar­
bai. kiaulių apskr. apie Ža­
garę Valstiečių Bankas pirko 
iš ruso dvarininko Nariškino 
apie 20 tūkstančių dešimtinių 
žemės. Vienas bežemis val­
stietis norėjo pirkti iš banko 
kelias dešimtines, bet bankas 
griežtai atsisakė parduoti. 
Matyt, laukia ateivių iš Rusi­
jos...

Panevėžys. Šiomis die­
nomis pamišo M. Siškaitė 
Buvo ji labai dievota ir rū­
pestinga mergaitė, daug skaitė 
dvasiškų knygų, kankino sa­
ve, marino, ir gavo iš to ligą 
Tai jau nebe pirmas pas mus 
toksai atsitikimas.

Keisto Draugė.

Norėjo papirkti atsto­
vus. „Utro Rossii“ praneša, 
sužinojusi iš tikrų versmių, 
kad Vokiečių vyriausybė no 
įėjo papirkti Rusų Durnos at­
stovus, kad jie nutartų pra 
vesti kanalą, kuris sujungtų 
Baltijos jurą su Juodąją jura. 
Tasai pranešimas sukėlė da­
bar Vokiečiuose dideliausį 
triukšmą. Vokiečiai nesigina, 
kad tasai kanalas turėtų dide­
lę svarbą vokiečių prekybai ir 
kad vokiečiai tikrai uorėtų, 
kad jisai butų pervestas.

Naujas lakstytuvas. Ru 
sų vyriausybė užsisakė Frau- 
cijoje naują didelį valdomąjį 
lakstytuvą; jo padirbimas ap 
sieis į 180,000 rub. Laksty 
tuvas bus pabaigtas ir atvež­
tas Peterburgan liepos mėnesį.

„Senasai Vilnius44. Vii 
niaus dailininkų draugija nu­
tarė sutaisyti Vilniuje didelę 
senovės Vilniaus miesto paro­
dą, kuri galėtų duoti suprati­
mą apie tai, kaip plėtėsi Vil­
niuje kultūra nuo pat jo inkų- 
rimo. Paroda vadįsis „Sena­
sai Vilnius”.

Teisinas. Vilniaus karo 
apygardos teismas netrukus 
pradės svarstyti vadinamą:ą 
„Frauenburgo revoliuejos” 
bylą. Teisman traukiama 
226 žmonės. Liudininkų šau­
kiama daugiau, kaip 1000 
žmonių. Tai bent byla!

Išėjo 2-sai No. laikraščio 
„Visuomenė”.

K. Jasiukaiti^- rusu ra­
šytojas. Maksimo Gorkio 
leidžiamajame „Znanije” pa 
sirodė „Alkanų žmonių” vei­
kalas „Na bulvarie”. Nejau­
gi jaunas mųsų rašytojas pra­
dėtų rusiškai rašyti?!

Latviai verčiasi lietuvių 
dainas. Latvių dienraštis 
„Dzimtenes Wehstnesis” pa­
dėjo vertimus penkių lietuvių 
baudies dainų. Vertė — Bide- 
ru Juris.

Mųsų muzika. Jau išleis 
ta paskutinis pereitų metų 
Česl ovo Sosnauskic/^Ai^um’š- 
kos muzikos“ numeris'.Epiškai 
lyriška kantata „Broliai“, žo­
džiai M. Gustaičio, muzikos- 
dainavimo ir scenos vaizdas, 
kun. prof, d-ro Kazimiero 
Jauniaus atminimui, 46 pusės.

Bene bus tai didžiausias lie 
tuvių muzikos veikalas. Žino­
vai sako, ši kantata esanti ne­
apsakomai vaizdi, efektinga, 
tik reikalaujanti nepaprastai 
gerų išpildytųjų Vaitai žmo­
gus šį storą sąsiuvinį ir neri­
mas ima: kada mums teks jį 
išginti? Talentingas muzi­

kas tveria, pinigus pila, jokio 
pelno neturėdamas; savo ta­
lentu moka donį tėvynei, ne- 
laukdam garbės ir pagarsė­
jimo, ko veikiai susilauktų ke­
lioms tautoms dirbdamas,—o 
pas tuos kuriems visa tai ski­
nama nesimato rimto, kaip, 
sakysime, Vilniaus „Lutnies”, 
choro.

Kada gi susilauksime, kad 
Sosnauskį išgirsime, suprasi­
me, pasidžiaugsime ir bent 
meile už jo triūsą ir pasišveo 
timą atsimokėsime. Kad*-gi, 
kada-gi. . .

Susimildami, ponai muzi­
kai, bent dorą recenziją mums 
parašykite!

Kun. Kazimieras Kudir­
ka, kapucinas, žinomas lietu­
vių pamokslininkas iš Nove- 
Miasto (Lenkuose), kurį gir­
dėjo lietuviai Joniški], Sidla- 
ve, Šiauliuose ir kitur —išva­
žiavo pusei metų Amerikon 
misijų daryti. (*S5i žinutė ame­
rikiečiams biskį vėloka. 0 ia 
regimai kalbama apie tą-patį 
kun. Kudirką, kuris jau važi­
nėja po amerikiečių lietuvių 
parapijas su pamokslais k ūpo 
„tėvas Kazimieras”, žm mių 
vadinamas— „kunigas su barz­
da”... Rd.)

Šv. Tėvo atstovybė Pe­
terburge. Pastaraisiais lai­
kais buvo pasklydęs gandas, 
buk tarp Ru^ų valdžios ir Va­
tikano vedamos tarybos dėlei 
to, kad šv. Tėvas turėtų Pe 
terburge savo atstovą (nunci­
jų). „ W i ara — P rzeg 1. K a tol.” 
labai abejoja, kad apie tai ga­
lėtų būti bent kokios tarybos. 
Mat, Vatikano į ta tais, šv. 
Tėvo atstovas (nuncijus) turė­
tų būti vyresniuoju (dekanu) 
visų valstybių atstovų Peter­
burge, Rusų gi valdžia niekuo 
met ant to nesutiktų. Šv. Tė 
vas turi savo nuncijus tiktai 
katalikų valstybėse, liesa, 
kai-kurį laiką buvo ir'Rudjo- 
je šv. Tėvo nuncijus Litha, 
bet tas buvo išimtinas atsiti­
kimas; buvo tai carui Povylui 
viešpataujant; tasai cans ži­
nomas buvo ypatingu savo 
prielankumu katalikų tikėji­
mui, ir Rusija b ivo vieni’utėlė 
valstybė Europoje, kur kata­
likai turėjo pilną laisvę.

Minskas. Balandžio 4 d 
buvo čia visuotinas metinis 
Minsko lietuvių susišelpimo 
draugijos susirinkimas. Pir­
mininkavo p. Biveinis. Susi­
rinkimas patvirtino pereitų 
metų veikimą. Pašalpa tais 
metais išduota buvo dviem 
lietuvių šeimynom. Toliau 
buvo renkama valdyba. Iš­
rinkta: d-rą Kodį, pp. Myko­
lą Prušmskį, M. Jordansfcį. 
Čepelą ir Gintilą. Netolimo­
je ateityje dr-jos valdyba 
žada surengti lietuvių vakarą 
ir gegužinę ir pradėti rupin- 
ties, kad labdarių koplyčioje 
butų įvestos lietuvių pamal­
dos.

— Kovo 28 d. turėjo čia 
būti mųsų dainininkės p-lės 
Vandos Liub;čaitės koncertas 
bet neįvyko dėlei dainininkės 
ligos. 'l asai koncertas atkeltas 
po Velykų. Tuo tarpu p-lė 
Liubičaitė išvažiuoja Kara­
liaučiun, kur jai reikės pada­
ryti nesunkią gerklė# operaci­
ja

Lietuviai dailininkai 
rusų laikraštijoje. IHos- 

truotasai sava;traštis „Ogd- 
niok” No. 14-me padėjo trum­
pą IV-sios Liet. Dailės paro­
dos Vilniuje aprašymą ir fu- 
togrftfiškąsiHS kopijas iš 2mui 
dzinavičiaus „Ant pilekalnio”, 
Zikaro „Galvotoje” ir vieno 
iš Stabarousko poitretų.

„Vieš M ir” No. 7-me pa­
dėjęs „Impresionistų“ (daili- • 
niūkų diaugijų „Treugolnik“ 
ir „Vienok“) paveikslų paro­
dos Peterburge aprašymą ir 
iliustracijas— tarp „Treugol 
nikų” dailininkų paveikslų 
pudėjo ir P. Rimšos „Golgo­
tą“; ten-p.t yra dalyvavusių 
parodoje rusų dailininkų bu 
relio f< tografija ; tarpe daili­
ninkų yra ir P. Rimša.

Išperka žemę. „Vien“ 
rašo: Pripažinta žemė išpirki­
mui ir paskirta pinigai jai iš­
pirkti šiems buvusiems lino 
siems Kauno gub. žmonėms: 
S<urlėnų viena-ėd>iui, Džiu- 
gėnų ir Beržinės sodžiams, 
Smilgių valsčiaus ir Načiunų 
sodžiui, Stumbr’škio vabČ aus 
ir šiems sen .tikiams: Juozą- 
pavo, Paluginės ir Miškinių, 
Rokiškio valsč., Avižinkos ir 
Sloniškių vienas. Smalvės 
valsč., Narūnų ir Valentiškių 
sodžių, Salako val?č.. Pinku- 
tiškių vienas, Abelių valsč., 
Oatrovo vienas , Antazavės 
valsč , Zaprudės vienas., Bra- 
slavo valsčiaus.

Panevėžys. Po miestą 
vaikščioja 5 chinai, kurie už- 
siimt dantų gydymu. Kad 
išraunama dantis, tai papras­
tas dalykas, bet kad sopančių 
daftų kirmėles ištraukia, tai 
jau apgavimas, nes supančiuo­
se dantyse jokių kirmėlių nė- 
ra. ■

. ' ; S: ŽD ' ^

Esperant i ninku su va­
žiavimas. Po Velykų, ba- 
landžu) 21, 22, 2-*, 24 ir 25 d. ., 
Peterburgo salėje atsibuvo 
pirmajai visos Rusijos espe 
rantiuinkų suvažiavimas. Jo 
tikslas—savytirpis Rusijos es­
perantininkų susipažinimas ir 
Esperanto kalbos reikalų iš­
aiškinimas bei nustatymas 
programos tolimesniam espe­
rantininkų darbui Rusijoje. 
Skirta svarstymui šie dalykai: 
1) Esperanto kalbos platini­
mas, 2) Rusijos esperant. su­
sivienijimas, 3) Rusijos espe- 
rantų suvažiav. sutvarkymas, 
4) tarptautinis esperant. su-, 
važiavimas Rusijoje, 5) Rusų 
esperant. atstovavimai, užsie­
niuose, 6) Esperanto kalbos 
mokymas, 7) knygų leidimas, 
8) prašymas įvesti Esperanto 
kalbą įstatymų budu. Suva 
žiavime gali dalyvauti visi, 
kurie užjaučia Esperanto kai 
bos platinimą ir^įnešę narių 
mokestį (2 rub.).

(„Viltis”)
Skirsnemunė, Reseinių 

apskr. Degtinės auka. Pa­
vasariais, Nemunu medžius 
varant žmonės turi Čia gerą 
uždarbį, 'l ik tas uždarbis nei­
na jiems naudon. Atsiėmę 
viso* savaitės pelną, dažnai su 
batonais ir prageria vi.-ą. $tai 
kovo 20 d.'trp vyrai, gerai įsi- 
kaušę, vėlai grįžo.namo. Beei­
dami susipešė, ir Vincas Urba- 
novčius užmušė Ant. Stasiu- 
laitoką, 19 metų amžiaus vai­
kiną.

Vos mėneds praėjo, o jau 
antrai užmušimas. Via tai



Ugas amžins. Pereitą šu­

čius.

S (tūlis.
(Na gi ir badomasi Ry 

goj!—Rd.)

ars

namo

IS AMERIKOS

šuva]

ono

savo susirinki* 
rtame^4 d. balandžio 
nutarėm pranešti vi- 

, kad: „Vien. Liet?’ 
m. tilpęs laiškas, po 
pasirašo: „Liet. ApS. 
pirmininkas, J. V.

pusių, 
pridurdami, kad su šiuomi pa* 
si tiki m reikalą esant užbaig­
tu. — Red.

Lietuvių Apšvietos Drau­
gystės komisija, pavadindama 
mųsų laišką nelegališku, klys­
ta. Kada dokumentas tampa 
legališku* ir ofįciališku! Ta­
da, kada nesipriešina valstijos

J. Balčius.
(Antspaudas.)

Geresniam aiškumui męs ši 
tą buvom perdavę ūži n te resno 
toms y pato m s, ergo tos drau 
gystės viršininkam 
patalpiname

500,000 ubagų kasmet. 
New Yorke atsibuvo visos 
Amerikos fabrikantų—Natio­
nal Association of M an uf actu 
rers metinis susivažiavimas 
Pavedus tam tikrai komisijai 
sutaisyti apyskaitą kasmet su 
žeidžiamų darbininkų, tapo 
sužinota, jog Amerikos fabri 
kuoge vidutiniškaijkasmet su­
luošinama apie pusę m i 
žmonių Todėl nutarta imties 
priemonių, kad sumažinus pa­
sibaisėtiną ubagų fabrikaciją.

Męs Lietuvių Apšvietos 
Draugystė, iš 
bertaininiame 
me, laiky 
1910 m. 
s u omen ei.

'S. *To nr. s. 
kuriuomi 
Dr-tės 
Liutkauskas ir jo pagelbinin 
kas, J. Augunas”—yra nelega 
liškas, ir visas jo turinys abėl 
n ai neteisingas. Kad ką nu­
tarė, tai nutarė draugystė, o 
ne „insurgentai” ir ne „f rak 
cijos”, kurių Liet. Apš. D-tė- 
je nesiranda.

Todėl virš minėtame laišku 
vien tik absurdas, kurio auto­
riai paprasti intrigantai!

Lietuvių Apšvietos Drau­
gystės vardo, jos komisija?—'

A. Petraška,

Liepojos. Liepoj aus ge­
ležinkelio dirbtuvėje dirba 

. apie 300 lietuvių. Betgi, iš­
lakinant tiktai mažą dalelę 
tautiškai susipratusių, visi yra 
išvirtę į lenkus ir varo ende- 
kiiką politiką. Aršiausias iš- 
virtėlis ir endekų 
varytojas yra Pel. G 
kietis. Jisai išgirdęs 
kai kalbant, tuojaus pradeda 
visaip dergti lietuvius. O jei 
kuria lietuvis nėra dar išginė 
ręa iš savo lietuviškojo kailio 
ir dar tebevartoja savo kalbą,

Vietines žinios.

liks kuopos naudai, pusė agi-

Pranešimas.

važiavo

vakare,

dėjus jieškot, nebesurandama, 
nes jų su visoms merginoms iš 
savo lindynių išsi k raustoma.

Garfin
tandžio t

is Antanas draug su kitais 
gelbėdamos nuo ugnies sušoko 

East upę.

gijos vis tina didyn Rockefel 
lerio komisijos agentai suėmė 
tris merginų pirkliautojus: 
Levinsoną, Andersoną ir negrę 
Moore, kurie visi areštuoti po 
$15,000 kaucijos kiekvienas. 
Levinsonas išdavė daugelį sa-

Aušrietis.

a. 15 d. ba 
lolytown i r

Gal būti 
kator-

Kenosha, Win. Balandžio 
16 d. vietine liet. soc. kuopelė 
atlaikė teatrą ir balių, Colum­
bia salėje. Kadan gi užkvie- 
tos chicagieČių lietuvių soc. 
teatrališką kuopą, negauta jo­
kio atsakymo, taipgi parašius 
ir pas ch’cagietį p. Strazdą,' 
atsakyta tylėjimu, todėl pa­
sikvietėm iš chicagos rusų

Simas J?wlauckas tik tiek spė 
jo ištarti, kas jį papjovė ir į 
20 minu tų pasimirė. Apie tai 
tuojaus pranešė policijai, kuri 
apstojo visą namą, kad niekas 
negalėtų išbėgti ir ką tik rado 
toje karčemoje, visus areštavo, 
ar kaltas, ar ne. Visus nuga­
beno tamsialangėn ant nakvy­
nės,—pateko net kelios ir 
merginos*! Ant rytojaus darė 
tyrinėjimą; atrado kaltais Juo­
zą Stankaucką ir Jurgį Pau- 
laucką; todėl kitus paliuosa 
vo, o jau tuodu kaltininkus 
nugabeno pavieto kalėjiman, 
iš kur stos prieš teismą.

Tai vis tos nelemtos girty­
bės vaisiai; kalti ir tokie smu­
klininkai, kurie savo namuose 
leidžia pasigėrusiems vajavo- 
ties. Tokie atsitikimai gėdą 
daro visiems lietuviams, už­
traukia juodą dėmę ant lietu­
sių; dabar plymouthiškius lie­
tuvius svetimtaučių akyse pa­
statė niekverčiais.

— Balandžio 20 d nusiiu- * 
dė lietuvis, 65 metų senumo, 
Juozas Vaišn’s. Vėlioms il­
gus metus dirbo cukraunėje 
ant Kent avė. Ten jis buvo 
sunkiai sužeistas, ir užtai, ke­
tino skų ties teisman, bet kom­
panija jį numaldė, žadėdama 
duot „amžiną darbą” sergėti 
kiemą. Iškilus streikui, kada 
visi grįžo dirbt, kompanija 
jo nebepriėmė, buk jis sukurs* ' 
tęs streiką. Nusiminęs senukas 
ir pasikorė karidorėly, ant 33 
So. 3-čios gatvės, kur gyve­
no ant gaspados pas moteriškę 
Orgy.

— Ant North 12-tos, ga- 
zaunėje, pereitam panedėlyj 
.vyko ekspliozija ir apdegino ... 
gana daug darbininkų. Sužei­
stų yra ir lietuvių. Jurga 4 
Venckunas, nuo 110 No. 3- ’

Surašai, Cenzo direkto 
rius Durand pranešė, kad gy­
ventojų surašai jau baigia*!, 
bet statistikos medžiagos su­
tvarkymas imsiąs veik visos 
vasaros laiką. Dirbsią prie 
to 3000 žmonių. Gyventojų 
skaičius menama sieksiąs į 89 
milijonus.

Baisi katastrofa. Birming 
ham, Ala. kasyklose, ga-' 
zams užsidegus tapo pagauta 
žemėse 150 anglekasių, dirbu-j 
šių 2300 pėdų gilumos. Ikš'ol 
išimtu vos 54 lavonai.

tai Gr. prie damas prie jo, 
dergia lietuvius tokiais bjau­
riais žodžiais, kokius papras­
tai rusai kareiviai vartoja. Ne­
gana, kad minėtas ii Gr. der 
gia lietuvius savo tarpe; jis 
šmeižia visaip iškraipydamas 
ir mųsų raštus kitataučiams 
ypač rusams Ir vis tai daro 
lenkiškosios kultūros vardan, 
laikydamas save „szlachet- 
nym”.

— Nesenai susitvėrė naujas 
klubas, po vardu „Lietuvių 
Jaunimo Draugiškas Klubas” 
^Lithuanian Yoūng Men’s So­
cial Club). Apie tai praneša 
mums p. B. Vaiciekauskas, 
144-18-ta gatvė, ir prašo pri-

Plymouth, Pa. Girtybės 
auka. Gegužio^ 2 d. vakare, 
lietuvio Dabkevičiaus smuk­
lėje ant Cherry str. begerdami 
keli vaikinai susivaidijo: Si­
mas $ulauckas, Juozas Stan 
kauckas ir Jurgis Paulauckas. 
Įsikarščiavęs Stankauckas su 
peiliu traukė Sulauckui per 
kaklą ir taip giliai įpiovė 
(daktarai nurodė, kad žaizda

Žmonių susirinko į 300, 
daugiausia lietuviai. Lošėjai 
rinko aukas savo draugui Alt 
šuler, akies operacijai daryt. 
Išmokėjus $101 išlaidų, liko

soe. pasielgė su mumis, aišku, 
kad jie mus varu privertė 
šaukties prie svetimtaučių. 
xNe dyvas, kad lietuviai pas­
kui neužjaučia socialistams, 
nes mųsų socialistai neatjau­
čia nei savo draugams kaip ir 
tie patįs kapitalistai darbi­
ninkams, nors 
ne savo, bet visuomenės nau­
dai.

Vladas GaiUunas.

Sizranius (Siihbirsko g.) 
Velykinė iŠpažintia. K o v o 17 

d. čia atvažiavo kunigas lietu­
vis, Juozas Undieris, jš Sim- 
birsko. Pamaldos atsibuvo 
kazarmėse, nes čia ligšiol nėra 
dar katalikų bažnyčios. Kata­
likų susirinko gana daug: iš 
jų trečdalis buvo lietuviai, o 
kiti lenkai. Lietuviai beveik 
visi kauniečiai. Buvo keletas 
ir laisvųjų žmonių.

Kareivis Lietuvis.

Ratelio”

kurs sulošė veikalėlį rusų kal­
boj: „Ne znaja brodu, nesui- 
sia v vodu” (nežinodamasata 
brados, nelįsk vanden:n). Vi­
dutiniškai nusisekė. Po loši­
mui deklamavo Vytautas Bra- 
zevičiukas „Akyvas buk, bro­
li, kad esi lietuvis” ir K. Bra- 
zevičius rusiškai: „Tiažko 
bratja nam živiotsia na Rusi

Vilnius. Kun. kleb. Sper- 
skis (Vilniaus vyskp.) paso­
dintas Vilniaus kalėjiman. 
Kaltinamas už pravoslavų ti­
kėjimo pajuokimą, 
ištremtas Sibiran, arba 
gon pasmerktas.

(„£alt-”)

K Latvijos.
Rygos Centralinio kalė­

jimo vyriausiuoju ^viršininko 
pagelbininkų paskirtas K. Bra- 
žiunas, lietuvis, dabartinis Už-

degtįnė* darbai.
Lakštingalėlis.

Tula (Rusijoje). L’etu- 
vių čia yra apie 50 asmenų 
Uždarbiai menki. Kunigą tu­
rime lietuvį, nieks laikraščii 
neskaito, išskyrus vieuą kuni

draugijos pirmininkas.

Subadytas peiliu vežėjas. 
Domininkas Radikaitis, kuris 
balandžio 5 d. nakčia 
Sirotska gatve.

Subadė nedėlios 
balandžio 4 d. lietuv į J. Va­
liuli iš pavydo už tai, kad jis 
Įsimylėjęs į vieną latvaitę 
Purga. Sužeistasai nuvežtas į 
Uždauguvio ligonbutį II sky­
riuje. Sako jo gyvybė esanti 
pavojuje.

teatrą ir|- 
šgama” ir dai­

lu avo clevelandietės merginos, 
vedamos p-lės Juzės Vaivo- 
džiutės, keletą dainelių. Iš 
lošėjų geriausiai tiko roleje 
praloto Burdulio — S. Kimutis, 
ūkininko Stagaro—P. Boti- 
rius, o užvis geriausiai Staga 
rintės rolę — M. Cigliauskiu- 
tė.

Lošimas ir dainos publikoje 
iššaukė balsius plojimus del 
nų. Negerai tik, kad pas mus 
neapsieina be tų „nesusiprati­
mų”. Vienam aktoriui buvo 
paduota tikietai, kad išdalintų! “* , ?. ...... Įmerkė Matusevičiųaktoriams ir dainininkėms. Jis1 
sukvietė visus aktorius ir vie 
ną merginą, o kitas daininin­
kes ..pamiršo”. Šitos pasiju­
to labai užgautos. Dejuojam,

Wakefield, Mass. Kiek 
menu, tai iš šito miestelio be­
ne pirmutinė -Jius lietuviška­
me laikraštyje žinutė. Mat, 
čia da tik nesenai pradėjo vie- 
nas-k^s lietuvių apsigyvent, 
ir dabar jau randasi visuose 
užkampiuose.

Darbai čia eina neblogai, 
tik pristinga išsilavinusių dar­
bininkų. $iaip-ar-taip, o jau 
lietuviai amatų nesilavina.

Keliaudamas po Naująją 
Angliją pastebėjau, kad „V. 
Liet.” Čia visur gali rasti: mo­
kyklose, kolegijose, knygy 
nuošė ir visuose užkampiuose, 
kur tik randasi koks apšvies- 
tesnis lietuvis (reikia pripa­
žint faktą, kad apšviestesni 
lietuviai daugiausiai mėgsta 
gyvent tarp svetimtaučių ir 
nuošaliai). Sykį vienam fab­
rike dirbau tris mėnesius ir j 
nenujaučiau, kad dirbu su lie ' 
tuviu. Tik mano bendras kaž­
ko sykį supykęs ant formano, 
lietuviškai sukeikė: „mat, 
rup.. .nususėlis, negalėjo pa­
sakyt!” Aš susijuokiau, per- 
spėjęs, kad jis labai nesikeik 
tų. Pasirodė, kad 
yra lietuvis ir dar 
„V. L.” skaitytojai.

Iš Anglijos lietuvių.
Londonas. n d. balan­

džio „Aušros” nariai susirinko 
>avo knygyne apsvarstytų 
klausimą aulyg rengiamos de­
monstracijos vietiniais emig­
rantais. Tikslas tos demon­
stracijos—protestuoti prieš 
maskolišką randą už netikusį 
pasikėsinimą ant Finlandijos 
konstitucijos. Delegatų susi­
rinkimas atsibuvo utarninko 
vakare „Herceno 
(Kružok Gercena) knygyne. 
Į susirinkimą atsilankė 10 de 
legatų, kurių tarpe buvo šie 
žymesnieji revoliucijonieriai: 
Aladin (buvusia Durnos atsto­
vas), Čerkesov, <?apiro, kuni­
gaikštis Andronikovas ir kiti. 
„Aušros” delegatu buvo Pet~“ 
ras Pilėnas. Tie 10 delegatų 
nutarė išrinkti iš savo tarpo 3 
atstovus, kurių pareiga yra 
prašyti žymesnių angliškų de­
mokratų prisidėti prie protes 
to prieš pasikėsinimą masko 
hško rando prieš Finų konsti­
tuciją. Atstovais tapo išrink­
ti: .kunigaikštis Andronikov, 
kunigaikštis Oerkesov’as ir 
$apiro.

—■ i ■ ■

TARP AMERIKOS LIETUVIU.

nutarę užsirašyt. Naujo klu- 
30 adresas: 650 Third Ave. 
Brooklyn.

— Lietuvis p. Glamža, apie 
turį jau pernai rašėm „V. L.”, 
išiėmė patentą jo naujai išras 
;am arba patobulintam moto­
rui, kurį su nedaugeliu van­
dens ar garo varant, galima 
gaut didelę judėjimo spėką 
Girdėtis, kad p. Glamža susi­
dėjo su p. Razučiu, Taut. Na­
mo savininku, tą išradimą eks- 
pluatuot.— Lietuviai pradėjo 

t męs iengėme Į igradjmai8 atsižymėt. Taip 
kitas lietuvis, p. Jakulevičius, 

. j tarnaujanti^ kareivijoj Brook 
enosiet'is. Į]yQe? išrado monociklį (vien- 

Cleveland, 0. Vietinė šv. ratį vežimą) ir išėmė jau pa- 
Juozapo dr-stė, pereito balan- tentą.
diio 23 d. surengė teatrą ir| _ Ant FultoQ Btr tieg vie.

na krautuve elgetų skyriaus Į nuo ^OO^didelių puslapių,: 
’[agentas areštavo aklą žmogų

Joną Matusevičių su jo žmona 
ir vaikiuku, gyvenančius po 
No. 122 N 5-tos gatvės. Juo* 
apkaltino elgetavime. Matu­
sevičius atvykęs sveikas iš Ru- 

Isijos 1903 m., paskui nelai 
įmingąs atsitikimas sužeidęs 
akis ir padaręs visai aklu. To­
dėl pradėjęs elgetaut, pardavi 
□ėdamas paišiukus. Arešto bu I 
te iškrėtė Matusevių ir rado 
pas jį viso turto $180, o pas ioJ 
žmoną $12. Magistratas pasN 

j šešiems 
mėnesiams į darbo namus, vai ‘ 
kiuką atidavė prieglaudon, o | 
žmoną, atidavę pinigus, palei- Į 
do. Vedant iš teismo Matu-1 
sevičienę vos atplėšė nuo vyro| a.au UU2ČA11LU tauu tą i « . • • • e i 1 I° . ° , .1 verkenč:ą ir maldaujančią, kad|prie scenos, o patįs jąa paskui | . z Jr . r 5 * r | paimtų ir ją sykiu su vyru,apjuokiam. I J

Pavasario Vieversėlis. I —Užpereitą nedėldienį Taut. [ 
jNamo salėje p. J. Perkunasl 

* Į skaitė referatą ant tėmos: „Že-1
I nyba ir jos įtekmė draugijoje”. I 

VnfVn Zininc I Prelegentas laikosi savo teori I 
llCff I UI RU LlIUUd. j08, kad ngeriau butų mažiau 

-------- I gimdžius, o geresnių piliečių!
— Perertą savaitę S. L. A. Į pnauklėjus.” Referatas buvo j 

komisija jau galutinai užbaigė I ęįdutinškas. žmonių buvo I 
reikalus su pirkimu namo pa L 10u ypatų. Paskaita buvo! 
talpinimui „Tėvynės” redak Lurengt& dėl Jaet. Mot. Progr. 
cijos ir viso šios organizacijos I gug kuopos,
centro. Nupirko šitą namą I — p-lės Račiutės mokykla, 
New Yorke, ant 307 W. 30- Į girdėtis, laikinai užsidariusi 
ros gatvės, ties 8-ta avė., net > Priežastis tikrai nežinoma. Į 
liesia Pennsylvanijos vakzalo.I ruIi g&]jO) a psilankiu8:s| 
Namas susideda iš mūrinio! lietuvių parapijoje misijonie- 
triobesio nuo 4 augštų ir skle- Į riiis-kapncinas, viską pirmei- 
po. Užpakalyj yra dar kitas Į vižką peikdamas ir žeminda- 
namukas. Užmokėjo grynais I įbaidęs podraug ir ėjusias 
$31,000. Padarius šiokias to- p_lės Račiotė8 mokyklon mer 
kias pertaisas, ketinama dar|g|nag, kad mokslas jas pražu 
šią vasarą perkelti čia iš Bos Įdygjąą. . Dabar jaunuomenės 
tono „Tėvynę’I būrelis norį išnaujo tą mokyk- 

—• Skauda Re baltosiom ver-Įlėlę reorganizuot.

□ajieškojęs vertėjoj lietuvišk * - įį 
calbą knygos,, Lourde”,parašy JĮ 

tos garsaus francuzų rašytojo 
Em. Zola; iš keleto atsišauku- 
šių lietuviškų literatų, vienas 
iš geriausių jau verčia; todėl; 
pranešu, kad to veikalo nebe­
imtų kas kitas verst, nes tai 
butų bereikalinga dviem im-"O 
ties to paties darbo. Kaip tik 
„Lourde” bus išversta, taoJĮį 
duosiu į spaudą. Tai bus di­
delė, puiki ir labai įdomi knju

vėje, mirė lietuvė Pranciškė 
Dvariškienė 106 metų amžiaus.

Naujas kanalas. Per Kur 
šė8 ir Lyvžemėsgubernijas ke­
tinama kasti kanalas me 
džiams leisti Rygon. Tas pat- 
kanalas busiąs labai naudin­
gas nuleidimui iš kai-kurių 
balų tuose kraštuose vandene 
ir kelių pataisymui.

Rygoje Fenikso fabrike, 
ii 12 fabriko ugnagesių yra 9 
lietuviai, sargai gi lietuviai 
yra 7; o laikraščio nei vieno 
neskaito ir lietuviškai tarp*sa­
vęs nekalba, tik vis rusiškai 
Kai aŠ jiems kada imu skaity­
ti „Rygos Garsą”, tai jie sa 
kosi nesuprantą ir nenori 
klausyti.

žkelio linija Jonas Bukauckas. 
Jis buvo darbo j ieškoti. Be­
einant jam gelžkeliu pagavo 
greitasis traukinis ir ant vie­
tos parmušė: vieną koją visai 
nutraukė, antrą tik sulaužė ir 
galvą permušė. Nelaiminga­
sis tuoj numirė. Velionis bu

tūriais vaikučiais.
J. Galaveckas,

Glasgow. 17 d. balandžio 
L. S. S. penktoji kuopa atlai 
kė koncertą. Žmonių buvo 
nedaug, turbut dėlto, kad ne­
buvo išleista pranešimai. Ta- 
čiaus vakaras praėjo linksmai.

— 24 d. balandžio penkto­
ji kuopa savo skaitykloje ren­
gė prakalbas. Kalbėt buvo 
prisižadėjęs „Rankpel.” ben­
dradarbis, tik-ką atvažiavęs iš 
Belsriios —dr<r J. Adomavi-
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Augunas prirodo

čias, gazaunias, ir kitas įvairias manufaktūros
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amas, 

ir moteriškė siun-

(Seka.)
Pirmų-pirmiausis buvo liberalų valdžios 

uždavinys atnormuoti taksų systemą. Pirm to 
visa 
darbijų, o lengvaduoniai skynė šalies vaisius

Kaip tai toli skiriasi Nauj 
jos valdiškieji gelžkeliai 
Ir štai ante 
labiau savo 
šalies faktorius 
nei, o ne

amis Efeze; 4. J up
Rodoso milžinas

Galikarnasos
dienai užsiliko tik pats se

Egypto piramides. Visi šie bu

nesui
ners
jau
kišk!
beraliskai-demokratinė valdžia abelnai savo
žmonėms nupigino važiuotį. $alip to Naujo-

Zealandijoa gelžkeliai duoda progą kiek-
piliečiui, kovojančiam už savo gerbu-

asis darbas, < 
ias žemes Pri< 

le savo dubos darbš 
nuo mokesčių at

Senovės legendose ir literatūroje kartais 
sutinkame tuos žodžius, ir šiandien lietuvių li­
teratūroje tai šen, tai ten yra minimi tie „sep­
tyni pasaulio stebuklai7', tačiaus apie juos net 
vidutiniai skaitytojai neturi jokio supratimo, 
arba klaidingai sau persistato. Todėl aš čion 
trumpoj formoj bandy

Padalinę 
dienų metuo- 

egyptiečių mastą, kuris 
šitas tai ir rodo, buk

septynerius metus 
nėjimui

lėšos ikį $2,350,000
kiek per visą 1895-tąjį metą buvo 

Metu 1902, liepos 8, mi- 
šalies ministrų pir- 

transportaci- 
Tą paminė-

tieaoms ir yra liudytas pana­
šiai tų ypatų, kurios dokumen­
tą padaro. Todėl mųsų—laiš­
kas liekasi tiesotu ir draugys­
tė pripažindama jį netiesotu — 
nelegališku—nuklydo. Z:no 
ma, męs nenorim tame visą 
draugystę kaltinti, nes kiti na-

randasi žemutiniame Egyp- 
ų krantų upės Nilo. Ten- 

jurė?e atrasta dar lie- 
Didžiausia iš 

mida. Pirmiau 
pačioje ketvirtuotą formą, ir vienas 
* siekė net 233 metrus ilgio, o augš- 

dynės daug nu 
po 227 metrus, o

1895 metu, ir per sekančius 
buvo numušta kainos važi 
kių pervežiojimui 
pusė sumos 
gelžkelių įplaukimo, 
nisteris Ward (dabar šios 
mininkas) dar numušė biletų ir 
jos kainas iki $200,000 per metą 
damas, amerikonas profesorius Parson šiaip pa- 
tėmija: „Jeigu taip Amerikos gelžkeliai numu- 
šinėtų važiuoties kainas, tai reikštų, jog kas­
met visuomenei palieka kišenėje apie trisde­
šimts milionų dolerių. Bet Amerikoje eina 
atbulai — 
la augšty

Kelių pramonija Naujojoj Zealaudijoj toli 
inamai geriau padeda, negu kurioje 
dstijoje, plėtoties krašto kultūrai. O 
urinės Amerikos gelžkelių—nei nepri- 
Męs matėm, kaip nau-zealandiečių Ii

Aš vėla gyvenimo kelionėje.
Aš vėla viduryj tos žalios 

lankos, kur stovėjo tas ak­
muo.?. Bet kame yra tas 
milžinas? Mane šiandien vė­
la saulė kaitina. . . Nėra jau 
akmens. Radau tik duobelę 
jo vietoje... Bet nuvargęs 
sėdau prie jos, kad ten pasil 
sėti ir toliau keliaut. ..

Mane kaž-kas pašnabždo­
mis vilioja miegan ir aš puo 
liau jo glėbin...

Vėl jaučiu, kad mano seno 
vės draugas-akmuo atsirado 
prie manęs, bet aš negaliu prie 
jo prisiglausti. Jis sako:

— Aš jau neėsu tas, kū- 
riuomi tu galėtum naudoties 
tik vieną momentą, tik valan­
dėlę jaustum i 
nęs. Atkreipk 
ten, ir žiūrėk kur aš esmu

.agituoti, tai gi jie balsavo už 
„insurgentus” po įtekme kitų.

Da apie patį mųsų laišką 
Kodėl mųsų laiško turiny? 
„neteisingas”, nenurodyta, o 
tik pasakyta kad „neteisiu 
gaa”. Pasakymas, be pama 
tuotų faktų pats per save lie­
kasi be vertės. Draugystė, 
kaip susirinkime buvo pripa­
žinta, rėdosi demokratiškai, 
ar bent nori taip rėdyties 
nok, ar taip padaryta 
čiant anuosius laiškus į redak- 
ciją? Ne. Norint „mob” ii 
pripažino „insurgentams” tie­
są, bet tame ji aklai sekdama 
užagitavimo vadeles, suklydo, 
nes mums, kaip ir visiems, ku 
rie blaivai žiuri į gyvenimą ir 
dalykus, yra aišku, kad be pa

Ii aiškiai 
y patas veikiant 
rakai ir 
nomi 
jai, tai 
•iimam

Arba kad buvo
‘Tfc. - i

jog nevienbaDiai nutarė, tai ii 
ta teisybė pasiliudijo susirinki­
me: kad dalyvavo tik 12 na 
rių, tai ir gi buvo paliudyta 
Meldžiamiejie, parodykit, k ui 
jus randate mųsų laiške netei-

dalyką pamatuodami, ir toki* 
negalima priskaityti pri* 
„mob”; bet ant nelaimės, di 
džiuma šitan susirinkiman >t

osios Zealandi- 
nuo amerikoniškųjų!

priežastis, dėlko nau-zealandiečiai
krašte užganėdinti, nes didžiausia 

keliai, neša naudą visuome- 
privatiškai kieno kišenei.

(Da bus.)

Ten prie artimo gojaus sto 
vi puikus budinkas, ant kurio 
durų spindž užrašas „Gyveni' 
mo Mokykla”.

— Tai iš mano kūno pada­
rytas. Ten gali rasti prieg 
laudą ir karščio, ir šalčio, ir 
nusiminimo valandoj. . .

formų atrado, kad ilgis šono 
vienai
žemės radiuso (radiusas - 
siaus lig viduriui žemės), 
lygus vienai tukstiut-milioninei dalei to tolu 
mo, kuris skiria saulę nuo žemė 
piramidos šono ilgį ant skaitliaus 
se (ant 365) apturime 
tuomet buvo vartojamas
egyptiečiai 4000 metų atgal, tai yra daug pir­
miau negu užgimė garsiausia senovės matema­
tikas Pithagoras, jau žinojo skaitlines, žinojo, 
kad žemė turi kamuolio formą, žinojo ir tolunią 
šaulės nuo žemės geriau ne kaip astronomai 
Kopernikas

Tikrai yra prirodyta, kad jei karidorius 
vedantis į vidurį piram’dos butų patiestas lig 
nesuskaitomo ilgio, tad jis pasiektų tą vietą, 
kur 4000 metų atgal buvo šiaurinė žvaigždė. 
Tas jau reiškia, kad piramida buvo budavoja 
ma pagal žvaigždes. Anglai gi tyrinėtojai tvir­
tina, buk piramida turi proporcionališką že-
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vienam
vį, pakilti neprigulmybėn, o ypač suteikia pra­
gumą kūdikiams prasisiekti apšvietime. Pa- 
veizdan, darbininkai, kurie nenori gyventi 
miestų kamšatyj ir pasistato kaimuose ar lau­
kuose savo namelius, gali kasdien per dvyliką 
mylių pigiai suvažinėti miestan į darbą, temo­
kėdami keturius centus į vieną pusę; vaikams 
gi, einantiems pradinį mokslą, valdžios gelžke­
liai lėidžia važinėt į mokyklas absolutiškai W

speciališkai pigi važiuoties'kaina—sulygamiio 
—trimėnesiniai biletai nuo pustrečio iki pen­
kių dolerių iki 60 mylių atstumos. Taip, anot 
prof. Parsons, mokiniai kasdien gali suvažinėt 
iki 120 mylių kelio nuo trijų iki šešių centų, 
arba nuo 20 iki 40 mylių už centą.

Be to, gelžkeliai surengia tam tikras mo-' 
kiniams ekskursijas, kuriose vaikai už pigiutė- 
lę kainą iškeliauja tarp miestų iki 200 mylių, 
studiuodami geogi af i j ą ir gamtos stebuklus kai 
nynuošė ir vaizdinguose kloniuose; iš provinci­
jų gi mokytojai atsiveža savo mokinius į mies-

Apie legališkumą ir oficia 
liškumą, męs klausiami atsa­
kom, kad joks raštas su vienu 
tik antspaudu, be parašų nė 
ra nei legal.škas nei oficiališ 
kas. Parašai gi, nors ir be 
antspaudo yra jau legališki ir 
oficialiski. Taip rodo demo­
kratiški šalies įstatymai.

dokumentai nėra legalia k i, nei 
gi oficiališki—jie be jokios 
vertės. Todėl mę«, kaipo bu- 
vasiė draugystės viršininkai 
gavę nuo tūlų draugystės są­
narių užmėtinėjimus už tokį 
tūlų, kaip buvo pavadinta 
„insurgentų” pasielgimą, tik 
pasiteisinome, kad neėsame 
kalti už tąjį varde draugystės, 
juokingai atliktąjį darbą. Ir 
matydami, kad tame darbe da 
lyvavo Sinkus su Petraška, 
kurie yra jau žinomi kaipo 
„insurgentai” ir, taipgi pama- 
tuodamies ant augščiau paša 
kytojo ir pavadinome „insur 
gentišku” visą tą darbą. Juk 
virš minėti ponai buvo netik 
iniciatoriais to viso darbo, bei 
dar ir nariais „komisijos1' pa­
rašymui tų laiškų. Vardus 
savo vienok po laiškais nepa­
dėjo, nes jau yra visuomenei 
Žinomi, kaipo tvarkos ardyto­
jai mųsų organizacijose. Jie 
mat sau manė, kad tą paikų 
protestų darbą atliks ir pasi 
slėps po „komiteto” ir atspau­
do vardu, na ir bus siekis at­
siektas. Bet turim pasakyti, 
kad nevisad ilgaveidė gali bul­
ves knisti, neužmatyta. ..

Kad frakcijos, gyvuoja L. 
,, tai rods žėdnas tai ga 

atyti, tik pamačius 
Juk tie vy- 

jau nuo senai ži- 
kaipo frakcijų gimdyto 

ir ką pasakėme, neat­
neš yra teisybė.

pasakyta,

Tai mano sapnuota.
Apie ką gi aš vakar gulda­

mas mąsčiau ?... A-a! Tai 
buvo „moterų klausimas”, apie 
kurį anądien kalbėjo „vyrai”.

Taip, tai tas nuo įspūdžio, 
kurį pajutau, kada pamačiau 
ant prelegento liežuvio aukso 
raides: „Votes for Women”...

Tai nuo įspūdžio, kurį pa­
jutau, patyręs, kad moteriškė 
perskaitė ideališką prelekciją, 
sutaisytą vyro. Tai nuo ppu-

Senovės stebuklais skaitosi: 1. Egypto pi­
ramidos; 2. kabanti Semiramidos sodai; 3. Dia 
nos dievuhmis Efeze; 4. Jupiterio stovyla O 
limpijoje; 5. Rodoso milžinas; 6. Aleksandri 
jos bokštas ir 7. Galikarnasos mavzoleus. Iš šit 
stebuklų ligi šiai 
niausis 
dinkai yra produktu jau vystančios senovinės 
civilizacijos ir jų tuomlaikiniai aprašymai bu­
vo laike nupuolimo grožės skonio. Iš dabar­
tinių aprašymų pirmiausiai sutinkame17-ame 
metašimtyj. tai yra vėliau to laiko, kada mok­
slą vyri ai, keliauninkai ir dailininkai, dailės at­
gijimo laiku surinko užtektinai medžiagos.

Tie stebuklai padidino šiandieninę kalbą 
žodžiais: mavzoleus, kolosališkas, piramidališ- 
kas ir „Ht rostrato garbė”.

Piramidos buvo p^budavutos pirmiau 2000 
metų prieš Kristų (daugiau kaip 4000 metų at­
gal), kaipo paminklai ant kapų Egypto val­
donams. Didžiuma jų, o tame skaičiuje ir pa­
čios didžiausios, - 
te, netoli vakari 
pat Sacharo p eskiuės 
kanos 67 sugriuvusių 
jų tai Cheopso arba Chufu pi 
ji turėjo a 
tik kraštu 
čio 146į metrų. Bėgančios ga 
trupino, todėl jos šonai betur 
augštis siekia vos 135 metrus

P. Smitas, 5kotlandijos astronomas ir 
Tayleris tarp kitų geometriškų tos piramidos 

pačioje lyginasi 
dvidešimt-milioninei ('/20.0C0000) dalei 

tai linija nuo pavir- 
o piramidos augštis

si. Kad pirmiejie L. A. Dr. ra­
šyti į redakciją laiškai nesutin 
ka su logika ir teisybe, męs 
apie tai jau rašėm 13 nr. „V. 
L.”. Viršininkai 15 nr. norė 
jo draugystės vardą pateisinti, 
bet šitame komisijos laiške 
matome, kad pačius viršinin 
kus susirinkime, matyt, didžiu­
ma balsų pribaudė 
draugystė sutinka 
siais laiškais. Bet 
kaus k as
kad ta didžiuma buvo neteisiu 
gai priagituota. Tada butų 
teisybė mažumos pusėj, kur 
neagituotu protu veikė. Rei­
kia vienok patėmyt, kad čia 
nusiliejo tikra amžinai judan­
ti mašina, kuri suksis kažin- 
kol ant laikraščio špaltų, iki 
laikraštis leis. Bet męs nebeno­
riai leist. Koliojimamsi ir „po­
žeminėms stimuliacijoms” lai! 
raštyj nevieta.

naudingu...
Aš atsipeikėjau nuo 

mos.

me visi lygias tiesa-! Ant kiek 
moteriškė yra verge vyro, ant 
tiek vyras yra vergas moteris 
kės! Vyras ir moteriškė yra 
pilnais vergais šių dienų surė­
dymo. *£ių dienų surėdy 
šypsosi sau į saują matyd 
kaip vyras 
dosi tarp savęs: jis jaučia dė 
savęs pasipelnymą!

Aš turėsiu pilną ramumą 
(Ziar. ant 6 pusi.)

norą, pasisnvino tą jo darbą 
ir parodė, kad moters jau kįla.

Tai nuo įspūdžio, kad mote 
ris negalėjo perskaityti nei jos 
sutaisytą prelekciją ir vyras 
atsistojęs užpakalyj turėjo gel­
bėt'. Tai nuo įspūdžio, kurį 
patyriau, kad vyras pagimdė 
idėą sau „Votes for Women”, 
tik už tą, kad moteris jam 
suteikė vieną valandėlę fyziš- 
ko ramumo, bet antru kart jis 
prisiglaudę-« prie moteries ne­
bejuto to ir ištarė: tu nedė­
kinga! Tai nuo įspūdžio, ką 
vėliau patyriau, kad vyras už­
ganėdinęs pilnai savo norus ir 
nebegaudamas savo žibančios 
idėos „Votes for Women”,— 
nes moteriškė liko dėl j 
naudinga skepeta 
tu nereikalinga!

A-a-a! Tai tas man neda 
vė ramumo miege! Man ii 
šiandien neduoda pagimdyta 
užganėdintųjų idėa: lygių tie 
su moterims! Aš tik tada tu 
rėšiu ramumą, kada neužganė

kuriems vertę priduoda pridėt 
aptaksavo gyvulius ir netaisomą 
to smulkesni ir nuolatos pi 
čiai prisirišę ūkininkai buvo 
lengvinti; ūkis vertės žemiau $25.000 nemokė­
jo taksų visiškai. Didžiausiais mokesčiais ap­
dėjo turtingus dvarponius ir negyvenančiu* sa-

tėviškių žemėse. Nuo $25,000 vertės netai­
somų žemių, už kiekvieną svarą sterlingų ($4 
86) valdžia ėmė po ketvirtadalį cento, o nuo 

dolerių vertės jau ėjo progresiviška 
mokestis po 4 centus nuo svaro ir taip tolinus. 
Be šiti| progresiviškų taksų didieji žemvaldžiai 
moka ir paprastą žemės mokestį, uždedamą 
kasmet, apie du centu nuo svaro. Da didesnės 
mokestįs prisiėjo negyvenantiems tėviškėse 
dvarponiams.

Pasekme progresiviškų ir sunkių taksų 
ant stambesnių ir nedirbamų žemių buvo tas, 
kad pastebėtinai urnai pasidaugino skaičius 
namasėdžių (ant visad apsigyvenančių) ir pra 
sidėjo krupštus apdirbinėjimas žemės, kuri vei 
kiai padidino 
sojo neišmatuoti plotai dirvonų, pavestų tik 
spekuliacijai ar ganevai, ten dabar išdygo ko­
lonijos, šimtai laimingų namelių, patiekusių 
savo kraštui daugybes javų, vaisių 
gyvulių, paukščių.

Tai pirma Naujosios Zealandijos žydėjimo 
išlyga. Ant nelaimės, mažai da yra valstijų, 
kurios šitą pavyzdį pasektų!

Reformuodami žemės taksas, liberalai ne­
pamiršo dar uždėt, taip vadinamas „įėjimų mo­
kestis” nuo pramonininkų ir verteivų, kurie 
per metus uždirba nemažiau $1500. Tačiaus 
bendrovės ir kitur gyvenantį* fabrikantai, nuo 
savo darbaviečių Naujojoj Zealaudijoj, moka 
taksas nors ir vieną dolerį teturėtų įplaukų!

Gelžkeliai. Naujojoj Zealaudijoj gelžke- 
lius ir kitas visuomenei reikalingas įmones val­
do ne kokios bendrovės —ne kompanijos, ne 
trustai, kaip va Amerikoje, bet pati valdžia; ji 
valdo ir vardan žmonių prižiūri. Nuo gelžke­
lių surenkami pinigai ne užsislepia ypatiškose 
kišenėse, kaip va dedasi su amerikoniškais 
magnatais, bet sugrįžta atgal pas žmones: iš jų 
taiso geresnę komunikaciją ir pigina žmonėms 
važinėjimo lėšas; be to iš tų pinigų eina nema 
ža dalis apšvietai ir pakylėjimui savo krašto 
bėdinesnių žmonių į neprigulmybę bei ištek­
lingą pilietiškumą.

Męs meldžiame, kad „Vien.
Liet.” Redakcija pasakytų, ar 
męs turime klaidą, ar rašantįs 
tuos protestus.

J. V. Lutkauskas, 
•J. Augunas.

Red. prler. Nedaug męs te­
galini pasakyt, nežinodami kas 
vidary tametų draugystes deda pertai^y

i — '

Anuomet, bevaikštinėdama 
po žaliuojančias pievas,kurio 
mis turtinga mųsų planeta, ai 
užėjau akmenį, gal but 
—senai ten riogsantį, 
labai karšta, taigi prisiglau 
džiau prie jo, kad atvėsti nuc 
deginančių saulės spindulių..

]r aš jam dėkingas buvau...
Apleidžiau tą kraštą ir ke­

letą metų klajojau toli—toli, 
kad sutikt daugiau tokių 
daiktų, kuriems aš galėčiau 
but dėkingas. .. -

Bet mus planeta apvali. ..
Klajodamas atsidariau ten, 

kur tas akmuo riogsojo. Didi 
speigai buvo ir šaltas vėjas 
gniaužė man kvapą. .. Aš at­
siminiau, kad anuomet tas ak­
muo mane uždengė nuo sau­
lės spindulių ir aš vėl prisi­
glaudžiau priėjo.. .

Bet prisiglaudęs aš pajutau, 
kad mane drebulis perėmė, ir 
aš supratau, kad tas akmut- 
yra peršalęs ir jis gyvą kūną 
dar labia u šaldo. . .

Išmetinėdama* jam aš atsi­
traukiau.

Praėjo dar kiek laiko ir aš 
važiuodamas vidurnaktyje už­
važiavau ant ko tai kieto, kurs 
sudaužė man vežimą ir aš už 
trenktas nukritau ant žemės. 
Pagulėjęs valandėlę pakėliau 
galvą ir pamačiau, kad trečio 
syk gyvenimo kelionėje susi­
tikau su tuo akmeniu. . .

— Tu esi nereikalingas ir 
blėdingas,—-ištariau, ir nuo 
sutrenkimo apalpau... Ir ro­
dos man, kad tas akmuo turi 
burną ir akis, ir tarsi su pasi­
gailėjimu žiuri į mane, kaip 
Afrikos drambalius ant pa­
mintos peliukės. Ir tarė jia 
man:

— (J vienok tu turi but 
man dėkingas. . .

Aš išpilčiau aki-.
— Aš teu galiu but visame 

kame naudingas, ir šilumoje, 
ir šaltyje; bet tu turi mane 

š bučiau tau



nes sėdi

i

sė sargų:
— Kursai nepažintasis?
— Štai tas.

(Athene Parthenos).
***) Olimpija tai klonis Elidoje, Graikijoj 

čion šventoje giraitėje stovėjo die vn am is Zeuso.

dėžinis stulpas, kurį nuliet neištesėtu 
abartinė geležies dirbtuvė.

3?-IV-10.
P. Norkus

— Aš gi žinau! — tyliai ir nuskriaustai sušuko

(Šita akyva suskaita duoda skaitytojui suprasti, 
nors paviršium, už kų Rusijos kalėjimuose žmo-

atsikėlęs nuo sos- 
pakaušį į dievna-

7) Apsišvietimą*: su augėlesniųjų mokyklų 
mokslu —1, su vidutiniųjų mokyklų mokslu— 
14, su žemesniųjų mokyklų mokslu—115, sava­
mokslių— 16, nemoka nei skaityt nsi rašyt—6

8) Kokioje politikos parti j on priklauso:

Kuprius parodė pirštu į Zarubinų ir tarė Jov­
ale j ui:

— Matai tamsta?
Klimkovas išėjo į kiemų, įbrukęs sargui pinigų 

kartojo su niekų negalinčiu įveikti atkaklumu: J .. i?
— O vis gi tai Zarubinas ... ■ ■ </>» "Ą
— Kaip tamsta nori! — tarė senis, kuprų su 

purtęs, — Tik, jei taip, tai jį butų pažinų kiti, .štai .'įfe 
vakar buvo agentas, taip gi užmušto jieškojo, vienok 
Iiepripažino šito, norint kodėl jo nepripažinti?

— Koksai agentas? — užklausė Jevsiejus.7 *
— Drūtas, plikas, malonus balsas . . . O
— Solovjovas! — atspėjo Jevsiejus, ir žiurėjo, 50^ 

kaip bernai deda Zarubino kūnų į baltų nenutėpliotų 7 įS 
grabų. _ ,

— Netelpa! — sumurmėjo vienas bernų.

4) Šeimyniška* stovis: 101 žmogus nevedęs; 
9—vedę; iš 42 vedusių turi viso sykiu 111 

vaikų: 11 žmonių po vienų vaikų, 15 po 2 vai­
kas kitas, kaip tik||ęU, —po g _p0 ų, o—po 5, i—

. 1 5) Užsiėmimas: žemės savininkai^. žemdir-

sį kalinių nuošimtį sustato.)
Nuo vasaiio 8 d. ligi 5 d. kovo buvo šiemet 

Po Ugnei gildaroma ankėta tarpe sėdinčiųjų Rygos kalėjime

— O iš apsaugos pasakė — nežinome, netarna­
vo toksai . . .

— Netiesa! —sušuko Jevsiejus skaudžiai ir nu- 
j . . . f

s įminusiai.
Iš kiemo įėjo du jaunu bernu, ir vienas paklau-

o

Rygos gub. kalėjimo anketa. 1)

ninku*)-5, mokytojų—-3, studentų—1, mo­
kinių—4, profesijonališkų revoliucijonierių— 4, 
kareivių—8, girnakalių—l, duonkepių—1, tar­
nų— 1, kurpių—4, padienių darbininkų —2, 
arkliais verteivų—1, mašinistų—1, muzikantų 
—1, tepliorių—1, mėsininkų—1, verpėjų— 
l, gehkelio darbininkų— 1, rubsiuvių—2, pro- 
fesijonal ški vagįs - 3, be pažymėto užsiėmimo

Melnikovas neparėjo nakvotų, Jevsiejus išgulė­
jo visų naktį vienas ir stengėsi nesijudinti. Prie kiek­
vieno pasijudinimo, apsiautalas virš lovos krutėjo, į 
veidų putė drėgnas kvapas, lova tratėjo ir nuo to 
visko darėsi trošku, baugu ir sunku. Ačiū tylumai 
po kambarį bėginėjo ir šnabždėjo prakeiktos pelės, 

.šnabždėjimas plėšė plonų minčių tinklų apie Jokūbų, 
Šašų ir per tuos plyšius Jevsiejus matė aplink save 
apmirusį, ramiai laukiantį tuštumų, su kuriuo atkak­
liai norėjo susilieti ir jojo sielos tuštumas.

Anksti rytų jis jau stovėjo kertėje didelio kiemo 
pas geltonų lauželį su kryžiumi ant stogo. Žilas, kup­
rotas senis, atidarydamas duris, tarė:

— Čia yra du—vienų pažino, o kito ne, ir da­
bar vešime jį į kapines, tų nepažintųjį. . .

Paskui Jevsiejus pamatė piktų Zarubino veidų. 
Jis tik pamėlynavo truputį, bet neatsimainė. Žaiz­
da numazgota ir pajuodavo. Mažas, miklus jo kūnas 
buvo nuogas ir švarus, jis gulėjo aukštienalkas, iš­
temptas, yt styga, ir sudėjęs ant krutinės laibas ran­
kas, tarsi klausė supykęs:

— Na, kas?
Greta su juo buvo ir kitas lavonas, visas sudras­

kytas, ištinęs, su raudonomis, mėlynomis ir geltono­
mis dėmėmis. Kaž-kas pridengė jo veidų mėlyno­
mis ir baltomis gėlėmis, bet Jevsiejus matė iš-po jų 
kaukolės kaulų, plaukus, kraujo sulipytus ir nurautų 
ausį.

— Šio štai negalima pažinti — galvos veik nė­
ra, vienok pažino jį; atėjo vakar dvi panaiti, štai at­
nešė gėles ir pridengė gėlėmis žmogaus baisybę . . . 
O kitas — nežinia kas . . .

— Aš žinau! — kietai tarė Jevsiejus. — Jis— 
Jokūbas Zarubinas, tarnavo apsaugos skyriuje.

Sargas pažiurėjo į jį ir pakratė galvų.
— Ne. tai ne jis. Mums policija ir gi sakė — 

Zarubinas, ir mųsų kontorų klausė apsaugų, pasirodė

Maksim Gorki].

Nereikalingo žmogaus 
gyvenimas.

m ės svarumų ir lygų tirštumų, ir kad ji nėrd-tovėjo taip išsižergusi, kad viena koja buvo ant 
budavota kaipo antkapinis paminklas, bet kai-Įvieno kranto įėjimo į Rodoso prieplaukų, kita 
po paminklas naujiems mokslo išradimams inant kito kranto. Ta figūra buvo statoma 50 
kaipo mastų pamatams. - Vienok męs nenoiimlmetų tisumoj ir užbaigta 285 metuose pirm 
tikėt, kad senovės egyptiečiai butų pažinoję!Kristaus. Praslinkus 50 metų žemės drebėji- 
augštesnęję matematikų todėl, kad seniausislmas jų sugriovė taip lygiai kaip ir dalį Rodoso

v matemat škas dokumentas, tai yra Rindo papi-Įmiesto ir jų atnaujint užgynė orakulas. Kada 
rusas (rankraštis rašytas ant poperiaus padary Į VII metašimtyje arabai užkariavo visų Rodoso 
to iš vidurio medžio lapo, tas medis vadiuasikalų. mahometonų vadas pardavė liekanas žy- 
Cypenjs Papyrus) rašytas daug vėliau (apieldiškam prekėjui iš Edesos ir vienais tik lieka- 
1500 metų prieš Kristaus gimimų) pasakojamų likučiais buvo pajungta 900 kuprianugarių 
tik apie pačius pamatus elem» ntarinės aritme |(verbliudų).
tikos 7 I Didžiausiu ir puikiausiu iš senoviškų bok

Vienok kaip ten ištikrųjų ne butų, visgijštų, rodančių jūrėmis kelių, buvo bokštas pa-
tokia piramida gali nustebint netik tų laikų Ibudavotas 283 met. prieš Kristų, ant mažos sa- Latv. soc.-dem.—65, Rusijos soc.—dem. 10, 
bet ir šiandieninį žmogų. Ilelės Farosos, netoli įeigos į Aleksandrijos bundistų—2, iš tų: didžiumiečių (bolševikų)—

Babylonios kabantis sodai yra daugiaulprieplaukų- Jis turėjo 560 pėdų augščio ir 25, mažumiečių (menševikų)—13, socialistų- 
fantazija Graikijos ir Romos literatų ne kaipllėšiavo 800 talentų (apie 180.000 rublių), ši- 
pilna tikrybė. Tuos sodus buk tai išbudavo-Įtas bokštas stovėjo dar 14 metašimtyje, o paė­
jusi mythiška karalienė Semiramis arba Semi- kui sugriautas. Bet kas jį sugriovė ir kada— 
ramida. Nesenai tapo atkasta ir prirodyta,(to nežinome.
kad galingoji Babylonia buvo penkiasdešimts! Surašąs septynių pasaulės stebuklų bai- 
kartų mažesnė, ne kaip jų aprašinėja senoviškilgiasi paminklu ant viešpačių kapo, vadinamu 
graikų ir romėnų kliasiški rašytojai. ■ Sostapi-Įmavzoleuma, Galikarnasoj. $itas paminklas bu 
lė Babylonios tupėjo labai augštas ir storas sie-|vo pabudavotas Mavzolo, Kyrijos viešpaties 
nas su šimtu vartų. Tad neikiek nestebėtina,iMažojoje Azijoje ant garbės mirusios jo pa 
jei Graikijos prekėjai ir kiti keliauninkai at-lčios. Jis turėjo 164 p. augščio ir 500 p. aplink, 
lankantįs seniausių sostapilę ant krantų upės apačioje. Jo augštų ir plačių sklepenę palaikė 
Eufrato būdavo užhypnotizuojaini didumu irlvisa eilė piliorių, o iš lauko buvo apsuptas eile 
turtingumu miesto ir puikumu palocių. Jielkolonų. Jis buvo sugriautas 13-ame metašim- 
tai sugrįžę ir apipasakodavo savo tautiečiams,Ityje žemės drebėjimu, o likusius akmenis šven 
dikčiai pridėdami. Dabartiniai tyrinėtojai at-|to Jono kareiviai sunaudojo pabudavojimui 
rado, kad kabantįs Semiramidos sodai buvo to Įdrutvietės.
je vietoje, kur dabar randasi griuvėsiai trečio-! Visi tie septyni pasaulio stebuklai buvo 
jo palociaus karaliaus Nabuchadanazoro, vieš-Įnetoli rytinių krantų Vidur-žemės Juros. Ir 
patavusio nuo 605 metų ligi 561 m. prieš Kris-ljeigu senovės Graikų ir Romos raštininkai bu­
tų. ^itas palocius arba sodas stovėjo ant pla-Įtų pažinoję Europos žiemius ir Azijos pietinį 
čios platfurmės, palaikomos sienomis į 100 pė-Įkraštų, be abejonės jie butų įrašę į skaitlių pa­
dų augščio, liekanos kurio dabar randamos kal-Įsaulio dyvų dar du jiems nežinomu stebuklu: 
Delyje Babyl prie vidurinio šono žieminės mies-|Netoli Salisburi, Anglijoj, yra cyklopiškos 
to sienos, kų kalba likę iš tų laikų užra-|liekanos labai seno milžiniško Saulės dievha-

Dabar akmenį** to. palociaus naudojamijniio, o netoli Deli, Indijoje, stovi milžiniškas 
tvankams prie upės Eufrato.

Tų pačių naktį, kada gimė Aleksandra 
m. prieš Kristų) jaunas vaikinas 

dievnamį Artemidos 
duktė, dievaitė mėnulio, 

mieste Efezo, Mažojoj Azi 
Uždegė su tuom siekiu, kad apturėt gar- 

ar bent kad jo vardas butų neužmirštamas 
Už tai tas vaikinas buvo nužudytas, o jo var 
das išbrauktas iš visų su rašų; vienok jis nebu 
vo užmirštas ir ligi šiai dienai žmonijai žino 
mas. Tokiu budu jo vardas, kad ir blogų gar-| 
bę turi, bet neužmirštamas. Dianos dievnamisl 
buvo budavojamas laike 120 metų ir lėšiavo 
nesuskaitomų daugybę pinigų.
suvienytom s spėkomis visų Mažosios Azijoslnuteistų į katorgų ir ištremtųjų į Siberijų. Ant 
kunigaikščių buvo naujai atstatytas su .toki u [pastatytų ankėtoj 29 klausimų atsakymus da- 
puikumu, kad vėl skaitėsi pasaulio stebuklu vė 135 žmonės nuteistieji į katorgų, 4 ištrem- 
Tas dievnamis buvo keturis kartus didesnis už tiniai ir 4 nuteistieji kalėjimui (2 iš paskuti- 
Atėnų *) Parfenouų **), visas žėrėjo auksu irlnių katorga pakeista kalėjimu). Apie 30 žmo- 
brangiais akmenimi®, ir turėjo 127 kolonas pa Inių nuteistų į katorgų, kuriuos gruodžio mėn. 
gražintas areliais. Tos 127 kolonos reiškė ku-11909 m. ir sausio mėn - 1910 m. perkėlė čionai 
nigaikščius, kur e nusigyveno bebudavodamiiiš centralinio kalėjimo, pasidavė ant ankėtos, 
dievnamį. Apie garbę Dianos Efeze nei ne-Įkuri buvo daroma gruodžio mėn. 1909 m. cen 
kalbėsime, tik pridursime, kad apie tai kalba traliniam kalėjime, ir t-.idėl prie šios ankėtos 
net Biblija naujo įstatymo. Šisdievnamis bu [neprisidėjo. Be to, apie 20 asmenų—nuteisti 
vo sugriautas per cezarių Konstantinų, ir lie-|į katorgų, kurie dabar tebesėdi šiame kalėji- 
kanos suvisai išnyko. Įme, nedavė jokio atsakymo ant pažymėtų šioje

Graikų ideališkiausiu paveikslu jų dievo|aQk£toj klausimų.
Zeuso (pas latinus—Jupiterio) buvo milžiniška 150 sėdinčių šiame kalėjime, kurie pri- 
•tovyla Olimpijoje ***) toje vietoje, kur buda-Lidėjo prie šios ankėtos:

¥ vo randamos drutuolių imtynės. Tų stovylų l)PapraZtaU/as.-rusai9;latviai — 108;igau- 
r padirbo garsus Fidijus, draugas Periklo. Sė- niai —12; lenkai—4; žydai-8; lietuviai —5;

dinti stovyla turėjo 40 pėdų augščio, apačiojeLokiečiai — 2; čigonai — 1; armėnai—1.
__ pedes tai o plotis siekė 12 pėdų Apnuoginto-j 2) Pagal laomus: valstiečių 125; miestelėnų 

ji viršutinė stovylos dalis buvo padaryta iš|—22; dvarininkų —1; kareivių—2.
drainbaliaus (sloniaus) kaulo, o rūbai iš gryno! 3) Pagal gyvenimo vietas: ant ūkių—54; 
aukso; dešinėji stovylos ranka laikė kamuolį miestuose - 65; ant ūkių ir miestuose—31; pra- 
o kairėji—skipetrų, padailintų arėliu. Strabo Įgyvenę tiktai Baltijoj —112; t'ktai Rusijoj —1; 
nas sako, kad šioji milžiniška stovyla buvo pa Baltijoj ir Rusijoj—28; Baltijoj, Rusijoj ir 
talpinta per maža.me dėl jos dievnamyje, taipĮUįrubežyj—5. 
kad jei graikų dievas butų 
to, jis butų prasimušęs sau 
mio lubas.

Rodos milžinas yra ne
bronzinė f'gura saulės dievo Apollo.no. Ji tu­
rėjo 110 pėdų augščio, ir kaip legenda sako, jiKįAi—14 žmonių, laukų darbininkų—33, šal- 

į*.................... Įtakaivių—15; kalvių 11, dailydžių 12, mūri-
Atėnai—Graikijos 8ostapilė. Įninku—7, puodžių—2, namų statytojų—5,

**) Atėnų die v n am is pašvęstas dievei AtėnaiĮskardininkų—1, fabrikų darbininkų —16, šiaip 
arbaviečių—10, krautuvių gizelių—5, raiti-

— Neužsivoš viršus . . .
— Šonu. . . guldyk Šonu, nu!
— Ei, vyrai, judu nesikulkite! — ramiai tarė g 

senis. , '
Bernas, laikęs lavono galvų, papūtė per nosį Ir f 

tarė.
— Tai šnipas, dėde Fedor . . .
— Miręs žmogus — niekas! — mokytojaus bal- 7 

su patėmijo kupris, prisiartindamas prie jųdviejų.
Bernai nutilo ir lamdė sustyrusį liesų kūnų, kiš­

dami į siaurų ir trumpų grabų.
— Bet judu, kvailiu, paimkite kitų grabelį!— 

piktai sušuko kupris.
— Ar ne vis viena! — tarė vienas bernų, ant­

ras gi rūsčiai pridėjo:
— Ne didelis ponas . . .
Jevsiejus ėjo iš kiemo, nešinas sieloje kartų, pa- ,> 

žeminantį skriaudos jausmų už Jokūbų. Ir paskuĮp^ 
jo — jis aiškiai girdėjo — kupris tarė bernams, 1^- 
vonų guldžiusiems graban: :

— Taip gi kaž-įss negerai. . . Atėjo, šakotį 
pažįstu . . . Gal jis to darbo ponas? Vyrai!

Ir veik sykiu abu ątsakė:.
— Ir gi šnipas, matomai

revoliucijonierių—a) maksimalistų—1, b) mi­
nimalistų-4; sionistų-socialistų—1, dašnak 
cistų —1, anarchistų-komunistu—4, bepartiji 
nių— 58.

9) Atskirtos įvairių partijų frakcijos: 64 
žmonės.

10) Sąjaučia: soc.-demokratijai—13, soc 
revol. —6, anarchistams-komunistams—1, ka­
detams—1, laisvamaniams—1.

11) Atmainę savo politiškas pazvalgas: iš 
soc.-demokr. ant anarch.-komun.—5, iš soc.- 
demokr. ant bepartijinių—4, iš soc.-dem. ant 
*oc.-revol.—3, iš „Sąjungos” ant soc.-revol.— 
1, iš demokr.-radikal. ant social-demokr.—1, 
iš bepartijinių ant social.-demokr.—1, iš šio- 
nistų-social. ant soc. -demokr. —1, iš PPS. ant 
®oc.-dem.—1.

12) Nuo katro meto priklauso prie partijos: 
nuo 1895 m.—2, nuo 1898 m. —1, nuo 1899m. 
—1, nuo 1900 m. — 3, nuo 1901 m. — 3, nuo 
1902 m.—4, nuo 1903 m. —6, nuo 1904 m.—39, 
nuo 1905 m.—30, nuo 1906 m.—8 žmonės.

K Menkutis.
(Da bus.)

Klimkovas skubinai įšoko į vežimų ir sušuko

— Greičiau . . .
-L Ir kur dabar? <
Ne tuojaus ir tyliai Jevsiejus tarė:

' — Stačiai...
Jo galvoje beldėsi skaudžios mlntįs.
— Kaip šunį užkas jį. .. . niekam' nereikalin­

gas ... Ir mane taip-pat...
Bėgo priešais jį gatvė, drebėjo, svyruodami, na­

mai, blizgėjo stiklai, su triukšmu jėjo žmonės ir vis­
kas buvo svetima.

— Šiandien panaikinsiu Saškų . . . t no j sus ei­
siu ir nušausiu ... ------

O už valandėlės jau buvo priverstas perkalbinė­
ti save:

— Tas reikia ... Juk man vis vien : .
Atleidęs vežėjį, jis įėjo į restaurantų, kuriame 

Saša retai tebūdavo, rečiau, negu kituose, sustojo 
pas kambario duris, kur susirinkdavo šnipai ir tarė 
sau:

— Išsyk, kaip tik pamatysiu, šausiu . . .
Patyliais, drebančia ranka, pabeldė jis į duria 

ir, čiupinėdamas kišenėje revolverį, užmirė belauk­
damas.

— Kas ten? — atsiliepė iš už durų.
— Aš, — tarė Jevsiejus.
Durįs biskį prasivėrė ir tarpe pasirodė Solovjo­

vo akįs ir maža, raudona nosis.
— A-a-a ... — nusistebėjęs tarė. — O juk 

kalbėjo, buk tave užmušę . . ,
— Ne, neužmušė! — piktai atsiliepė Klimko­

vas, nusivilkdamas palitų.
— Aš matau. Uždaryk duris . . . taip. Sakė, 

buk tu ėjęs su Melnikova . . .
Jis atsidėjęs kramtė kumpį, tas kliudė jam kal­

bėti, pro riebias lupas pamaži sunkėsi paprasti ir 
nieko nereiškiantie žodžiai. ~

„ — Reiškia netiesa, kad tu buvai su Melnikovu?
— Kodėl ne tiesa? — užklausė Jevsiejus.
— Taip . . . gyvutis tu, o jam blogai. . . Ma­

čiau aš jį vakar ...
j — Kur?

Šnipas pasakė ligonbutį, kuriame Jevsiejus tik— 
kų buvo.

— Koks jis tenai? — pasiteiravo be sųjausmo 
Klimkovas. \

— Matai, kokia istorija; kirto jam kazokas kar­
du per galvų, ir arkliai pamindė . . . Kaip tas atsi­
tiko ir kodėl — nežinia. Pats jis guli karštyje, gy­
dytojas sakė -- nepasikelsiųs . . .

Solovjovas įsipylė sau stiklėlį kaž-kokios žalios 
degtinės, pažiurėjo į jų prieš šviesų, primerkęs akį, 
išgėrė ir užklausė Jevsiejų:

— Kur gi tn slapstaisi, a?
— Aš nesislapetau . . »
— Slapsteisi, vis viena • _

(Poliaus bus.)'

Apollo.no
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Severos Guduoles gausit Aptiekose. Pirkdamas vaistus visados reikalauk ’’Severos” ir temyk 
kad gautum ka praszai.

Silpni Žmones
jaučiasi visad sutingusiais — stokuoja 
energijos ir gyvumo; jų kraujas skys­
tas ir silpnas. Tokia padėjimas gali 
būti pataisytas vartojant

Severos Gyvybes Balsamą
<? *

imant po valgiui įeina į kraują ir mai­
tina kraują, privedant jį į naturališką 
stovį ir užlaikant gerame stovyje vi­
durius. Kaina 75 centai.

Negali miegot?
Nerimauji? Nuliųsti? Esi nervuotas? 
Tokiame dalyke greitai visai susiga­
dins nervai. Vartok gerus vaistus dėl 
nervą, o jais yra

♦

Severos Nervoton.
Nuo pirmo vartojimo pradedi pagrįžti 
prie sveikatos ir drutiniesi su kiekvie­
nu priėmimu, pakol nesugrįši visiškai 
į sveikatą. Kaina $1.00.

Gera gydymosi rodą veltui.

Dabartiniu apsisaugojimu nuo ligų yra turėjimas pc ranka SEVEROS Gyduolių.

DABAR YRA LAIKAS

SEVEROS

Kraujo valuwjaus.
nes tas pavasario vaistas išvalo, priduoda ir atgaivina kraują. 
Greitai prašalina visos pavasario ligas, gydo šunvotės, papuč- 
kus, opas, žaizdas, priduodamas gyvumo ir sveikatos visam 
kunui. Kąina $1.00.

atsikratyti nuo silpnumo, atnaujint pajėgas ir prirengti kūną 
prie pavasario atmainų. Geriausia tai padaryti su pagelba

Su Korkiniais Galais

The American
Tobacco Co

111 Fifth Are- New York C

Pamislink apie tą! Dešimts su korkiniais galais 
c garėtu iš kvepenčio tabako už 5 centus! Cigaretai 
augštos vertes. Gatunkas kurį tik su ilga praktika ir 
geriausia išdarba galėjom padariti. Parduodamas visur.

Paskutine Imtine Visasvietinio Drutuolio

Ponu RANDUOTA
Musų žingunė.

grasos dėžutė.

CLERMONT RING,Aukos kankiniams.

Brooklyn, N. Y

Paj ieškojimai.Iškolektavimas

Viso 18.55

Nauji raštai.

Jieškau savo dviejų pusbrolių, 
Antano Li manto ir Ignoto Gedgau­
do, abudu paeina iš Šilalės parapi­
jos, Šilalės valsčiaus, Raseinių pav.

18.65
10

žodžiu sakant, aš busiu ra 
mus ne tada, kada moterįs iš­
kovos lygias teises, bet kada 
vyras pabus ir atsigims!

Abs.

Dėjimai nuduotų pirkinių. $i 
šalis nėra išėmimų; čia kartais 
pasirodo pardavimui dauginus 
prgaviugų dalykų, negu kur 
kitose šaly.-e. Vienu iš labiau­
siai pamėgdžiojamų daiktų 
yra Trinerio Amerikoniškas 
Kartaus Vyno Elixiras, kuiis

Parsiduoda saliunas.
Geroj ir parankioje, tirštai apgy- 

ventoj vietoj. Pardavimo priežas­
tis—iškeliavimas į senąjį kraštą.

Grand st., Brooklyn, N. Y. Gydo viso­
kias ligas moterų, vaikų ir vyrų.

Nuo 8—10 ryte. 
VALANDOS: Nuo 2 —3 po piet. 

Nuo 7 —9 vakare.
Telephone Green point 8.

Nepamirškit
Tautiško Namo!
Erta, daili salė mitingams, ve- 
selijoms, teatrams ir baliams. 
Gardi degtinė, šviežias alus, 
kvepią cigarai, skanus užkan­

džiai ir nakvinė.
TAI LIETUVIŲ UŽEIGA.

Razutis & Dixon
101-103 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Telephone 1470 Greenpoint.

181-189 Clermont Ave.,

Gera proga!
Lietuviui įdėti pinigus į apyvartą 

Pigiai parsiduoda grosernia, lietuvių 
kolonijoj, 625 Driggs avė. kampas 
No. 4-th str. Brooklyn, N. Y. Par­
davimo priežastis—apleidžiu miestą 
dėl sveikatos. Išlygas dasižinot po 
augščiau minėtu adresu.

(ei)

Dr. AHeua Sd

Kl. J-is „Dailės
Užbaiga

po panašiais vardais esti" plati 
namas terp žmonių. Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vyno 
Elixiras yra per ilgą laiką iš

grafiškas briežinys „Kn. A.
Vienožinskis ir jo dainos”. —
Rojus ir pažanga** seka kitan 

or-in.— V. K. Račkausko pa-

„Zftraž’m”, Scranton, Pa: — 
Atsišaukimo neišspauzdinome, 
nes jis nereikalingas. Tams­
toms tur-but žinoma, kad Žal 
girio apvaikščiojimą ameri 
kiečiai lietuviai rengia sky­
riam, irto atsiskyrimo prie­
žastim, ant nelaimės, buvo 
tamstų sątautiečiai—lenkų ku­
nigai, kurie lietuvius jau pra­
dedant prie jubilėjaus rengi­
mąsi pavadino „gyvatėmis”/ 
etc. vaitas ir suardė visą dar­
bą, # kas pataisyti šiuo m žygiu 
jau pervėlu. Lietuvius nuo 
lenkų stumia ne tautystė, bet 
paskutiniųjų neišmintingas šo­
vinizmas.

S. A. Luputis: - Meldžia- 
.me, meldžiame, bet juo trum­
piau rašyste, tuo geriau.

<7. Pliokėčiui: — Žinutę per 
„Tėv.” gavome, bet panaši iš 
tamstų miestelio pas mus bu 
vo pereitam numeryj.

Pustelninkui: — Klausimai 
visai silpni ir netinka atspauz 
dinimui.

Adresas: V ii no, D. Pogn- 
lunką, 18, but. 4, Aleks. 
&klennik.

Išėjo 4 nr. „Laisvosios Min­
ties”. Turinys: Įžengiamasis 
straipsnis — paraginimas vy­
kinti laikraštininkų susivažia­
vime padarytą sumanymą: su 
Žalgirio apvaikščiojirau (kurt’ 
bent vienam mokiniui amžiną 
stipendiją. Tąsa „Jonas lhi<

Išėjo „Živaja Storina", vy- 
pusk IV, kn. 72. Puslapyj 
64 nurodyta Stankiewicz’io 
Mauryky’oknyga: „Bibliogra­
fija litewska od’roku 1547 do 
1701. Krakėvv, 1889.-1.2”

Smulkusai Kreditas. Pac- 
kolos-taupymo ir smulkiojo 
kredito draugijos. Jų svarbu­
mas, normalinių įstatų išaiš­
kinimas ir legalizavimo būdas. 
Vilniaus Draugijos Koopera­
cijai Remti išleidimas. Vil­
nius, 1910. Pusi. 52. Kaina 15

saka „Kur žmogus teisybę su 
rado”.— J. $1. „Nabagė Ka­
talikybė”.
dalykuose žodelis
straipsnio „Pirmutiniai lietu bandytas ir pripažintas tinka- 
viški spauzdiniai Amerikoje”.
„Dar apie Ispanijos revoliuci­
ją”. Nekrologai Twaino ir 
Bjernsono. Kritika ir biblio­
grafija. .

Sveikatos ir Kvėpavimo La- 
viniins. Dr. O. Z. Hanish. 
Perguldė Juozapas A. Zėčius. 
Seatlle, Wash. Spauda ir lėšos 
„Ratialio Išrinktųjų”. 1909. 
Pusi. 31.

koje; pirmiausia gyveno Philadel- 
phijoj, o dabar nežinau kur; jeigu 
kas žino arba jie patįs, malonės 
duoti žinią, nes yra svarbus reikalas, 
ant šio adreso:

Jonas Juknelis, ■
. 480 W. Maja str.

Plymouth, Pa.

lenko su Baisiuoju Turku Cara A c h m e
kuris sveria 300 svaru ir yra augsztas septines pėdas, ir su

TIKĖTUS GALIMA GAUTI PAS: Poną Kandrota 126 Grand St., Brooklyn, N. Y.; 
banke Grochowski’o, kampas Grand St. ir Bedford Ave., Brooklyn, N. Y,; banke Jagocki’o, 
707-3-rd Ave., So. Brooklyn, N. Y.; banke Rovnianek <& Co„ 25 Ave. A, New York, N. Y.

■ L n ..............  ■/

kada mano broliai pakils ir 
paėmę tąjį sunkų akmenį — 
moteriškę perdirbs jį taip, kad 

i jis užstotų netik karščio lai­
ke, bet visada.

Aš busiu ramus, kada mųsų 
broliai supras, jog akmenį ri- 
dinėjant visuomenės akyse jis 
vis lieka akmeniu; bet kad jį 
permalus į smulkias smiltis iš

9.00
” No. 12)

9.65

ties pas savininką, po adresu:
237 Kent avė.,

* Brooklyn, N. Y.
" (os)____________________

Pramonijos prigavystės.
Nėra tokios ant svieto vie­

tos, kur išsiplėtojus pramoni-

W. F. Severą Co. [iD‘Sr"

jie pamatys, kad tas viskas 
dėl jų reikalingas ir naudin­
gas.

Aš busiu ramus, kada vyras 
laikys moterę ne dėl pasilinks­
minimo minutės, bet su ja su­
silies mintyse į vieną linksmy-

A. Kriaučiūnas— „Galin­
gas žmogus”. P. D. P.— 
„Dvasios elgetystė’*. P. Nor 
kus — „Iš statistikos” ir „šis- 
tas”.

Barabosius—L. Andriejie- 
vo „Sklepiniam kambaryj”. 
Menkutis—,, Atgimimas”. K. 
J. Valys—„Apsivylimas”.

miaukia gyduole išgydymui 
skilvio, nervų, kraują ir vidu­
rių ligų. Jis labai geras per 
pavasario laiką, nes jis išvaro 
iškuno visus nevalumus ir ku 
ną padaro stipriu, Vartok jį 
visuomet, kada tik tavo apeti 
tas pradės silpnėti Jr pajiegos 
mažės. Jame nėra nei jokių 
nenaudingų medžiagų. Aptie­
kose. Jos. Triner, 1333 —1339 
So. Asgland Ave., Chicago, 
Ill. *

Lietuvišku Drutorium iš Brooklyno

ZBYSZKO turi paguldinti savo priešins m viena valanda.

Pirm to da bus kitos dvi pradines imtines.
Imtine atsibus 17 d. GCgUZiO (Mojaus), 1910 

8=tą valandą vakare,



life*

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
PARDUODA

Plymouth, Pa

JEIGU ESI SUŽEISTAS

120 GRAM) St BROOKLYN, N. Y

IŠMOKSI ANGLIŠKĄ KALBĄ

Jos. Valmeris 
P. M. Kaitis,

kaip ten viskas dabar yra gražiai 
sutaisyta, ypatingai dėl vesiailiu, 
su dauguma visokiu torielku, stik­
lu ir staltiesių paduodamu dovanai.

York.
64 Gansevoort st

73 Grand St.
217 Berry St
120 Grand at

. Iš Europos nuolatos pareina viso­
kiam pasirinkimui knygą rusišką, 
mažarusišką ir lenkišką; taipgi gra­
žiausių, atvirsiu (post-karčią), lie­

tuviškų ir lenkiškų. PardarinSju ir 
užrašau laikraščius lietuviškus, len-

. kiškus ir rusiškus, čionykščius ir iš
■ Europos.

ne darbininkui, nė biznieriui

Tek: 1049 Williamsburg

A. ŽUKAUCKAS

Kaina metams 50 centų, atski­
ras numeris 7 centai.
„ALLGEMEINE LITAU1SCHE 
RUNDSCHAU” (vokiečių kalbo- 
je) Eine Monastssctirift fur das ge- 
samte Leben des litauiscben Vol-

ABROZŲ.
— Darbų — 
atlieku pui 

k kiaiužpriei 
■ namą prekę

Neužmiršk kad šita sale yra d 
v an a i ant resiailies kožnam

TELEPHONE
1950

GREEN POINT.-

_ _ _ —218 East 14-th st., — New York N. Y.
Ofiso valandos kasdien nuo 11 iš ryto iki 1, nuo 2 iki 5 vai. po pietų.

Šventadieniais nuo 10 iki 1. Vakarais Panedėlyj ir Pėtnyčioj nuo 7—8

Kožnas eikit pažiūrėti į 

? Palace Hall, 
93 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Norinti siųs- J 
savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir f 
ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia *

Tumėm Falls, Maus.
K. P. Skmnkėnis box 671

„BIRUTĖ”
Visuomenės, literatūros, mokslo 

ir politiko laikraštis. Leidžiamas 
lietuvių naudąi. Išeina vieną kar­
tą per šešias savaites Prūsuose,

SO Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Kriaučiška Dirbtuvė.

Siuvu naujus siutus ant orderio, 
kokio kas reikalauja, pataisau ir 
inprosinu. Visi kreipkitės pas 
manų, nes niekur nerasite tokios 
vietos kad taip pigiai ir gerai kas 
paradytu kaip aš padarau.

MARTUS REALTY CO 
120-124 Grand St.,

Brooklyn, >
Telephone, 2427 Greehpoint.

Lietuviškas Bziegornįkas
Sziuomi užsiimu jau 20 metų.

jgįįl Užlaikau visokios rusiea laik 
rodžius, sieninius, pastatoma 
ir kišeninius vyris tos moteris 
kus. auksinius ir sidadrlnius 
retežėlius, visokias žiedas, spi 
Įkas, auskarius ir branzalietus 
teipgi vinčlavonei žiedus, sode 

My -1] du literas, dieną, mėnesį metu 
įl su vardais dyxai, Taipogi tai 

sau sinos visus paminėtas ir > 
V&SĮMajįggZ paminėtas daigius Gausite už 

pigią prekę suataakanče rašyta.
Norinti užsiorderiuot laikrodėlį auksinį ar aida 

brin|, ar paauksuotą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir_'W et., o mes prlsineim ant Kipreeo ir 
peržiurėjas gali užsimokėt pinigus ir pasiimt.

VINCAS UKMANAVICZIA,
49 Gram! Street, Brooklyn, N. Y.

So. Boston, Mass.
N* (S-endrolis, 224 Athens St

So Manchester, Conn.
A. Zokartis, 30 School st

E. St. Louis, Ill.
K, J.Baranauskas 452Collinsville ave

Užlaikau visokių Dziego- 
rėlių, Lenciūgėlių, Žiedų. 

JOSEPH MITKŪS
Grand & Bedford are., Brooklyn, N. Y 

(Naujam Grochowskio'name)

Kenosha, Wis.
M. K. Petrauskas, 918 Gunie st

AGENTŪRA =
ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS

MO RINKIMĖS PATYS 
Gramatika angliškos kalbos mokin­
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Valką Drangas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo Ii C. 
Naujas Badas mokintis rašyti be 
mokintojo................... ...........18 C.
Aritmetika mokinimui*! rokundą 
su paveikslais (apdaryta)......... M c.

Pinigus siųskit per Money Order 
Šiuo adresu

P. Mikola’nis, 
Box 62. New Verk City.!

T) Ą Q A T) f' Ą . Sergėkis, nesiduok suvilioti humbugo Institutui, 
A xxOxxIXVjrxx. kurį valdo visai ne daktaras, bet šarlatanų kom­
panija; kaip matoma, galėjo surinkti kuponu paveikslėlius iš tabako bei nuo 
cigaretų pakelių, buk tai išgydytų, su mirusiojo daktaro paveikslu viduryje. 
Daktaras, kurio jau nėra ant svieto, ivieko negali išgydyti; o geras-teisingas 
daktaras, kuriam sarmata su apgavikais draugauti, tai jiems nebemaus. 
Kad apginti žmones nuo suvadžiotojų, tai prašant draugams-daktarams, ir 
teisingiems žmonėms, kuriuos išlydžiau, aš apsigarsinau, kad serganti 

žinotą, kur atrasti tikrą sveikatai pagelbą. x

ATSISZAUKUSIUS APSIMU ISZGYDYTI
Reumatizmą, skaudėjimą sąnarių, kaulų, strėnų, kojų, pečių ir šonų. Užkietėjimą, skaudėjimą 
ir nedirbimą vidurių. Galvos skausmą, širdies, inkstų ir plaučių ligas. Greito pailsimo, sun­
kaus kvėpavi no, slogų, ir nusilpnėjusius vyrus. Didelio eupykimo, dyspepeiįos, nervų ligos, 
teipgl nuo jaunystės klaidų, įgautų nesveikumų, sėklos nubėgimo, blogų sapnų, visokių užsi­
krečiamų slaptų ligų. Teip-pat MOTERŲ : skausmingų mėnes'nių, baltųjų tekėjimo, gumbo 
ir visokių moteriškų ligų; neutbokit ktd kiti daktarai Jums nepagelbėjo, aš kad apsiimu, tai ir 
išgydysiu šviežias ir užsisenėjusias ligas. Geriau, kad iš karto pas mane atsišauktum, pinniau 
negu kur kitur; Jei ne asabiėkai, tai parašyk lietuviškai. Rašyk kaip moki ir kaip jauti nesvei­
kumus savyje, aš suprastų ištirsiu, duosiu rodą, kad reikės pritaikysiu gyduoles, kurios yra 
geriausios ir naujausio išradimo, o apturėsit sveikatą, bė skirtumo kaip toli gyvenate AMEEI- 
KOJB, KANADOJE, ANGLIJOJE ir kitur.

ADRESAS: h# PnfHJtinflH HorftllGfltl M h

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Ave

Pittsburg, Pa.
J G. Miliauckas,

% Union Saving Bank

NAUDOKITĖS ISZ GEROS PROGOS! 
($110,000,000 (šimtas dešimts mi­
lijonu dolerią) paskirta dėl iškasi­
mo kanalo, kurs bus ddšimts my­
lią ilgio ir penkios pločio, ir 
trauksis visu East New Yorko 
pakraščiu, kurs vadinasi Jamaica 
Bay, tarp Rockaway ir East New 
York, bus tai didžiausia prieplau­
ka (portas) kariškiems ir tavori- 
niams Suvienytą Valstiją ir visą 
viešpatysčią laivams. Tą liudija 
nutarimas 13 d. Lapkričio 1909, 
komisijos The Canal Terminal 
Board City of New York, ir pri­
pažinta per kongresą 10 d. Vasa­
rio, 1910, Washington, D. C. 
Plianai buvo patilpe visuose lai­
kraščiuose New Yorko. Tai gi da­
bar d a galima pirkti gana pi­
giai lotus no $450.00 iki $750.00. 
Galima žinoti visiems kad ta vie­
ta bus didele biznio vieta, kaip tai: 
įvairiausia Storai, hoteliai, ir tt.: 
tai žemė turi pakilti į gana aukštą 
kainą. No eleveiterio tik 4 bliokai 
už 5c į visas dalis miesto galima 
davažiuoti. Pas ^vietinius asabiš- 
kai ar per laiškus su visokiai in­
formacijomis pas:

PALACE BALL,
93 Grand St-, 

Brooklyn, N

PROGRESAS MED1KALISZM MOKSLE!
Tik tie daktarai pasekmingai išgydo, katrie tėmija į medicinos mokslo pro­
gresą, katrie to nedaro, negali sergančią išgydyti, už tai kad užrašo gyduoles 
ne naujausio budo, nes naujausi medicinos pagerinimai tokiems daktarams 
nežinomi yra. Ar tai jie užmiršo ar nenori žinoti, netėmijant į mokslą, kad

KRAUJAS YRA TAI PAMATAS IR SZALTINIS SVEIKATOS.
Gyduolės, kurios nepataiso kraujo yra negeros ir negali 
išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokią ligą.

NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIUI
Užtikrinu, kad mano visos gyduolės yra pritaikytos prie kiekvienos ligos, 
už tai ir daugiausiai sergančią išgydau ir tuos, ką kiti daktarai neįstengė. 
Jei aš pasakysiu, kad galiu tave išgydyti, tai tikrai apturėsi sveikatą.

BROLIAI, PAS SAVO!
Tikras Lietuviškas

Dziesormeisteris ir Auksorius

New Phone 1284 — R.

PUIKUS MOTELIS!
KAZ. MIUŠAVSKO.

Geriausia užeisra lietuviams. 
Salė mitingams ir susirinkimams. 
Priek tam laikau kriaučyste. 8co­
li uotus siutus dirbu pagal naujausią 

madą, už prieinamą prekę.
Reikale nepamirškite savo lietuvį.
243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa.

Hotelis Žemai, o kriaučyste viršuj.

Kaina metams $2, atskiras nu 
meris 20 centą.

Abie ją laikraščią leidėjas 
Jonas Vanagaitis, 

'.Tislit,.Hbhe atr. 81. '

ar atvažiuoti. Šifkorčią prekės čia tokios pat kaip ir pačią kompan
ant geležinkelią galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines v

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai: šifkortes 
ir pinigą pasiuntimą.

SEIl' DAKTARAS.
Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio,
D.L.K. Gedimino, Šv. Petro ir Povilo
OFISO VALANDOS

, 8—10 A. M.
1-2 A M.
8— 8 A. M.

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry st., Brooklyn, N. Y.

.PLYMOUTH NATIONAL BAIK, 
E&stMainst., Plymouth, Pa.
Kafitolas. ................................... 100.000
Perviršis............/....................... 60.000

Tris procento mokame ant padėtą pi­
nigą. Bus išmokėta ant kiekvieoo pa­
reikalavimo. Geriusia užtikrinta, 
diška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
' John J. Moore, Vice-Prezident. 
G.N.Postlethwaite, Kasierius.

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

M. J. Czeponis 
J. Mažeika,

M. Valentinaviče, 1831 N. Main 
Ave.. Scranton, Pa.
M. Alyta, 224 E. Main St., Ply­
mouth, Pa.
P. W. Birštonas, 205 S. Oak St., 
Shenandoah, Pa.
J. W. Paskevich, 142 - 151 S. 
Oak St., M-t Carmel, Pa.

Per 3,0 metų daktaravęs, 
tyrinėjęs medicinos mokslą ir gyduo- 
lią veikmę, kurios geriausia gydo 
žmogaus kūną. Pabaigęs universitetą 
per 20 metą gydžiau Didžiam jam

Vyrus ir Moteris 
greitai ir gerai.

10 metą atsidavęs mokslui studi­
javau metodą Paryžiuje, Londone, 
Berlyne ir kitur, surasdamas naujau­
sias jpduoles išgydymui visokią ligą. 
Sugrįžus iš Europos daktarą bendrovė 
išrinko savo pirmsėdžiu; o dabar už- 
kvieČiu sergančius su visokioms ligo­
mis, nes paaukauju visą savo mokslą 
sergantiems.

Sve’kus mokinsiu k tip užlaikyti 
sveikatą, o sergančius įlydysiu, nes

Newark, N.J.
V. Ambrazevyčia, 178 Ferry st.

New Britain, Conn.
21 Pleasant St

28 Connerton st.

THE LACKAWANNA
Parankiausei geležinkelei Europon 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-Atlantiškąj ą laivą. Nebran­
giai perdavinėja bagažą ir perveža 
pasažierius.

The Road of Anthracite
(Kietąją auglinią kelias).

Trumpiausis kelias į Buffalo. 
Tiesiai į Scrantoną ir Anglią Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va­
karą keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarią, kasdien.
Tarpe visą vietinią Punktą nuola­
tinis ir parankus susinešimas.
Artymesnią informaciją apie kai­
nas, traukintą bėgiojimą, etc., krei­

pkitės pas savo vie-

■
 tinį agentą arba ra­

šykite pas:
George A. Cullen,

, General Passenger 
Agent,

•-----90 West Street, N. Y.

„VIENYBES LIETUVNIKŲ”. 
AGENTAI.

W. Sarpalius. Alden, Pa.
Baltimore, Md.

J. Luis, 521 W. Baltimore st

Jei Amerikoje nemoki angliškos kalbosC 
tai pats žinai, kad esi nebylys.

Bet kiekvienas lietuvis, jei tik nori, 
gali gerai ir lengvai išmokti DOVA­
NAI. Kiekvienas, kuris tik per man* 
užsirašys sau, arba kitą naują skaitytoją 
laikraščiui prikalbins, prisiunČiauČiaat 
S2.00’ant mano vardo, apturės vieną iš 
Čion paminėtą laikraščią:,,LIETUVĄ”, 
„LAISVĄJĄ MINTĮ,“ 
„VIENYBę” arba „KOVĄ" per metus, 
teip-pat garsiąją didelę knygą, verstą iš 
prancūzą kalbos Baltramiejau* Naktį, 
kurios kaina 75c ir teip-pat Gramatiką* 
Mokytoją angliškos kalbos, parašytą vi­
siems gerai žinomo J. LAUKIO. Kaip 
tik prisiąs 2dol. už naują skaitytoju 
tuojaus viską apturės. Metas skaitosi 
nuo dienos užsirašymo. Duodu dovanas, 
kad laikraščių skaitytojai daugintus! ir 
lietuviai, kaip ir svetimtaučiai, turėtą 
gramatiką, išmoktą anglišką kalbą.

,,RAISTĄ” dar galima gauti, pri- 
siunčiant 1 dol. extra.

J. Naujokas
120 Grand st, Brooklyn, N. Y.

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą, 

ti pinigus į krają 
Baugiausiai nueis.
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
greičiausią laivą į kur tik nori išvažiuoti

Y t

Čia ir tikietus

‘PAIVEXPEI.LER
Žmogus jei kankinamas skausmais yra 
be pagelbos kaipo akrutas sudaužytas 
ant skalu. Ar kenčiate skausmus Roma- 
tizmo, Neuralgijos, Užsišaldymo ir 1.1, 
tada pamėginkite porą sykiu sutepti su

PAIN EXPELERIU,
PASOVCNCtglA1S NAMINIAIS V AUTAIS. 

Gaunama visose aptiekose už 25 ir 50 c. 
F. Ad. RICHTER & CO., 215 Pearl st New York.

O^mį/ktt ant ant otnkrria — s<mk!a apMutfu^mn,

DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ.
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaude 

kas teip-pat ir maldą knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip

J. J. Pauksztis ir K. Brazys,
120-124- Grand Street, 224 E. Mai

Brook ly 
E. Fromas, 
T. J ar mala, 
J. Ambraziejus,

Cambridgeport, Mass.
S. Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 877 Cambridge st.

Chicago, Ill.
165 W. 18 th st.

221 Wabansia Ave

Easton, Pa.
Klynaitis, Box 196

xSu visokių dziegorėlių 
kaipo tai, laikrodžių 
Kišeninių čysto aukfo vyriškų a ir moteriškų su gražiom kviet- M |ome ir 1.1. Visokių žiedų 

■ sHublnių ir selp npšlot vaiki- 0 name ir mergin ’ ”
V paairinkime ir

preką. VI8OKI 
įrank 

ttj, armonikų, rtrunų, klernetų, brltvų. dru 
»ų msszinų ir paraeonų. Teipoegl dziego 
i pataisau.

XCIHXnKVTS, 

irilies-Bam. Pa.

M kataliogs 
aj DYKAI!

Vlslmg kas prisius savo sdr-
Įsa Ir už 2c marke tas apturės 

Naudinga Katalogą dykai, tamę katalogą 
yra aprašyta daug visokią daiktą, kurie 
yra jums visiem reikalingi. Nelauk ryto­
jaus, ale ralyk žaras pas mus, o dalinosi

Kogenausia 
darau nau­
jas skripkas 

_  ir taisau. 1

G. BENSON, 
;J28 Bedford ave.^T“”’.
> (tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.J
> du blokai nuo Grand st.)(
>Gr lerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.: 
Utarninkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.*

Dirbdamas fabrike, keliaujant ar dirbant ant 
geležinkelią arba kasyklose (mainose), tai 
dasižinoki pas mane, nes per mane daugelis 
žmonią gavo atlygint už ją sužeidimus (ko- 
liestvas) nuo vieno šimto iki penkiolikos tuk- 
stančią dolerią. Klausdamas pas mane rodos 
Per la^ką apie savo sužeidimą (koliestvą) pir- 
miau aprašyk, kaip nelaimė patiko, per kokią 

priežastį (pričinią), kelintuose metuose, mėnesije ir dieną ir įdėk už du 
centu štampą dėl atsakymo, o gausi rodą, kuri Tau bus naudinga. Aš 
šimtams žmonią pagelbėjau sužeidimą reikaluose, pagelbėsiu ir Tau. 
Jeigu esi sužeistas, tai kuoveikiau duokie man žinia; nesiduokie kompa­
nijai apgaut. ADRESAS:

JOHN W. SAUKAITIS
150 Nassau st^

Room 019

Sziuomi užsiimu jau 18 metą.
mm Pranešu visiem8 lietuviams, 

kad uždėjau didelę krautuve 
......... i ir žiedu:

[ų elenifių,

gražiom kvlet- 
/iaoklų žiedų- " v
iou.8 dideliam 
už prieinamą 
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f. v. rovnianek

KANCELIARIJOS

VIN. DAJNIO

'SZIHIAfYSTAWX

KRAJ0WA

1894 .

Telephone 
1235-5

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUR ARDŲ, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

Naujausiai ištirti vaistai.
Plaukų sulaikymui ir atauginimni, nuo pa- 

puczkų spuogu, niežulio, egzemos, keleto pavi­
dalu gyduolės ir gydymo budai. Geriausia gyduolė" 
ano prakaitavimo ir smirdėsimo kojų, atleidimui 
pailsusių kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai 
vartoja pagal formatą. Prof. Brundzoe Gyduolės

palei lietuvišką bažnyčią,
J Plymouth, Penn’a.
» Skanus alus, puikiausia ariel- 

ka, visokis vynas, porteris, 
'> elius ir kvepianti cigarai.
!) Atsilankykit pas seną biznierių ir 
» visiems pažįstamą A. Adžgaucką.

158 Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.,

kur lietuviškai ir lenkiškai susikal 
bama ir susirašoma.

biure Washingtone, per patį ežių vaistų iszradėją 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiezkai 
neožkenkianczių sveikatai ir systemai; jokio ne­
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta mųsų prislėgs 
irszios szalies įstatymais. Taipgi iszsiųslme pla 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau­
kų ir atauginti ant iszplikusios galvos, kaip iszsi- 
gydyti Ir jsznaikintl pleiskanas, papuczkus, de­
dervines, niežulį, egzemą ir kitas odos-skuros 
ligas, ant kurių męs esame specijalistais su savo 
gyduolėmis. Bus iszsiųsta jums iszaiszklnimai 
ir darodymai, kaip szimtai tukstanezių iszsigydė. 
Apraszyk istoriją savo ligos, o gausi visokias 
rodąs dykai Beto szios informacijos ir taip kiek­
vienam reikalingos, todėl linkėtina, kad jos ras­
tųsi kožname name, apsaugotų žmones nuo ap 
gavikų ir suezėdytų szimtua dolerių.

Mųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 rytt 
iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomis 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raszykite urnai 
įdėdami dvicentinę štampą ant iezsiuntimo viso 
kių rodų.

Prof. J. M. Brundza & Co.
990 Broadway, B’klyn. New York.

Antanas Staszauckas.
Laikau puikioje vietoje Saliuną, užlaikau sks 

niausiąs gėrimus ir kvepenčius Cigarus. Lietu 
viai nepamirškite atsilankyti p as savo vientautį 

Ng 2Cor.Nesbitt ir B
EAST PLYMOUTH PA.

Jonas S. Lopatto, 
Atoraey and Counsellor-at-Law (Lietu- 
vys advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provų vi­
suose teismuose.

Offisas rūmuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Not th 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Teleponas naujas Offiso 37 
_____ v_____ „ Residencijos 1284-R.

Nik. P. Zelwis
i L1ETUVISZKAS GRABORIUS

Išbalsamuetojas ir laidotuvių
; Direktorius.
I Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 

krikštynoms.
Ofisas ir gyvenimas: <

' 1034- Bank Street, 
Waterbury, Conn.

Lietuviai, kreipkitės reikale.

Šita užlipinta firma gvaran- 

tooja tikrą C o p e n h a g c 11 

8 nu f f. Dėl keturiu gene-

tautiečiai
Jeigu norite siųsti pinigui 

kokia rodą ar pagelba_

Tabakas yra Tabaku moksliškai paruoštu žmonių vartonei.
Kodėl tabako vartojai ima Kopenhagen vieton kitokių čiulpimo Tabakų.

Jis yra tyri.ausion form on išdirbtu Tabakwy -Jisikaae*ois,. ir savo.-sHįirtltfte ir skanu me^-Algiau -M 
todėl yra taupesniu. Jis nepatraukia nuožvelgį. nes n čiulpiamas, bet įdedamas bumon (tarp žemosios lu­
pos ir dantsmėgenų). Po jo vartonei lieka čysta ir smagu.

Tai yra tabakas moksliškai paruoštas žmonių vartonei.
TYRUMO IR YPATYBIŲ GVARANCIJA./

Copenhagen Taboka padirbta iš geriausių senų Tabako Lapų, su pridėjimu tik to. kas yra Tabake ge­
ro, atmesti naturališko tabaks kartumai ir rūgštys.

Perspėjimas: Imk tik labai mažą čiulpimo daugi Copenhagen©, nes gali manyti, jog jame yra per­
daug Tabako stiprumo Copenhagen Taboka yra smulkios dalelės tyro, turtingo čiulpimo Tabako; bet ji pa 
laiko tabakinį stiprumą lengviau ir pilniau negu tabakas lapuose arba stambiai supiaustytas, lygiai teip 
kaip pilnai sumalta arba pupinė kava. t

Copenhagen Taboka yra svieto geriausiu Čiulpimo Tabaku.
Tūkstančiai sampeliu buvo padalinta dovanai tarp anglių kestynes darbininkus, ir dabar Copenhagen 

Snuff yra parduodamas kožnam Tabako* Atore, pakeliai po 5 ir 25 centus. Jaigu negali gauti pas savo 
štomika, rekalauk pas mus o męs ataiunsime.

& CO. seniausias 
pigiai ir

bankierius visoj Amerikoj
greitoj simŪSam pinigus. Parduodam laivakortes ani 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp Ang-liia 
Fium, Libau ir t.t. Paimam visokias reikaluose turto ir karei- 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo- 
kam procentą.

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrą, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len­
kiškai. rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

VALANDOS priėmimo.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington streetO

Wilkes-Barre, Pa.

TABAKAS - YRA MOKSLISZKU PERDIRBIU.
’ ISZDIRBIMO VEIKME. į

Tabakas yra žolė ir kaip visos žolės turi but perdirbtas žmogaus vartonei. Tarp gerai išdirbto tabako 
ir tarp ŽALIO Tabako PASALDINTO yra toks didelis skirtumas k'aip tarp gerai išgamyto valgio ir pusiau 
išgamyto. Tabokos išdirbimas, arba .,ištaisymas” tabakui yra tuomi, kuom virimas valgiui arba raugini- 
mas vynui.

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. SalČ dėl draugys- 
čių ir šeip susirinkimų.

^5- Reikale kreipkitės pas savo tau- -ji|> 
tietį VINC^. DAJNĮ.

1080—Suvirš per 30 Metu—1910 
aš pasekmingai gydžiau visokia 

R U P T (J R Ą |
Vyru, Moterių ir Vaiku

Tikrą Rupturą, Vandenini 
Rupturą ir Netikrą Rupturą.
Išsilavinti gydyti rupturą ir pa- ' 

siekti laipsni SPECIALISTO buvo 
tikslu mano profesijonališko gyve­
nimo Nesigailėjau nelaiko, ne dar­
bo, ne kaštu bile tik padidinti mok­
slą, gabuma, ir tam tikra moksliš­
ka praktika, ir dabar gydau kaipo 
specialistas. Aš išgydinsiu rupturą 
be skaudėjimo, be peilio ir be ati- 
traukymo nuo darbo. Su mano Ke- 
miška-Elektriška metodą man visa­
da pasisekdavo. Kad ir sena ar blo­
ga rupturą aš išgydinsiu, ir priim­
tam pacijentui duosiu gvarancija 
ant rašto. Prisiunsk 2c štempa ir 
reikalauk illiustravotos ir su paty­
rimais knygučių apie rupturą,
Greitas, be skaudėjimo išgydimas 

Rupturos.
John Boran, kondukteris D. & H. 

gelžkelio tarp Wilkes-Barre ir Car­
bondale, sako:
Garbus Dr- O’Malley: Jus galite 

apgarsinti mano patyrimą apie jusu 
Elektro-Chemiška būda išgydimo 
rupturos. Aš turėjau ja per 4 me­
tus ir ji buvo užsisenes. Bet be­
veik po be skaudėjimo gydymui aš 
vėl esiu sveikas. Aš jau per 2 me- 

j tus nenešioju jokio diržo. Aš vi­
siems jus prirodinsiu nės jus tikrai 

i išgydot-rupturą.
John Boran,

243 E. Market St., Wilkes-Barre.

Vadeninia ir Netikra Rupturą 
išgydlnta.

Mano būdas gydimo kaip vandeni- 
: nios teip ir netikros rupturos irgi 
i yra pasekmingas. Ligoniai, kuriu 
: kiti daktarai negalėjo išgydinti, ga- 
I Ii kreiptis pas mane.
Illiūstruota Patyrimu knyga dovanai

I Dr. O’Malley Medical Offices,

vasaros laiku, tarpe savo tautiečių 
Norint pl&čiaus dažinoti arba atva 
žiuoti pažiūrėt, kreipkitės šiuo ad­
resu :

ANTONY KIEDIS,
G7 Peacock, Mich.

New Phone 4023-2. Lock Box 48.^
CHAS. ADAMS. S 

Laikau agentūra, parduodu šifkortes? 
ant geriausių linijų ir greičiausių lai-d 
vų ir siunčiu pinigus į visas vieto da-3 
lis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos*' 
kursą. Prieg tani laikau KOTELĮ. (<

Chas. Adams,
George avė & Ash st., Parsons, Pa.3

21 AV?1 i*’ York, N. Y
mV.rth it.Pit(tsburf’

naier st., Connelsville, Pa.

dotiniems Kunįgams tr guodotm M
Draugystėms, kad asz dirbu wi-
Sne augszcziaus paminėtus daig- i
tus Pi Klausei, Teisi n^iausel
Ir Geriansei, dcs per 30 mętų Eu Bg >>
ažsHmdama iszdirbimais įgijau riul ĮįS
geriausą praktiką ir dėl to galiu NF H Įffj £ fif 
viską p&dirbt pigiau ir geriau ne- fffl M
gu kiti fabrikai. M

tšu guodone • • a .
W. SWM1N8KA, 679 MILWAUKEE AVo CHICAGO, ELE.

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šendien o apturėsi gereusių armonikų, skripkų 

kleruetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikališkų instrumentų. Čistu au­
ksu 14 K. ŠHųbinių žiedų, dziegorių, lenciūgų, špilkų, kolciku, koto- £
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio skiriaus drukavoji- 
ino inasynukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu Ii- 
(erių, adresam pečečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie- 
tuviskoi kaiboi, gražių popierų del rasimo gromatų su puikeusiais ap- y|Į5ę|^y, 
skaitymais ir dainoms su drukuotals oplink konvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $8,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 dručei abda- 
ryta, prekė su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinimo

• 11 /. į i kųno, atgaivinimojtraujo, sutaisimo nervu ir daugybę kito 
bgų. Tūkstančiai žmonių dėkavoja už ižgydyma, 14 K.

paauksuotas ant 20 mėtų prekė $8,00. prasto $1,00. Prisiųs- 
—kite savo tlknį adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio mėto ka- 

talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.
. Štornikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta-

' 'f/ifl v'Vs vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi 
gausite, teisingus tavorus. *

Adresuokite: K. WILKEW1CH, 112 Grand St, Brooklyn, M. Y.

S PUIKUS KOTELIS Jį 
^Andriaus Milišauskoį; 
>) . S’
►'Visada šaltas alus, skani arielka,) 
helius, porteris, visokį vynai ir kve-(į 

pianti cigarai. «
^Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki-i 
"tur, nepamirškit šios puikios vietos.^ 

p 6 Baltimore st. Wilkes-Barre,Pa. J 
►) Priešai Central Dypą 4

Farmos! Fanuos!
Pir kitė žemę didžiaJuršiojė Atnėri- 

kos Lietuvių Farmerių Kolonijoj; 
kur jau yra pirkę 53 lietuviai fer­
mas, ant Pietinės Pussalės Michigan 
valstijoj, Masan ir Lake county, pa­
lei ežerą Michigan, arti dviejų por 
tavų miestų Ludingtono ir Maniste, 
i kuriuos suplaukia daugybė laivų, 
geros turgavietės, geras oras, link­
smas kraštas, didelis parankumas 
visokiems susinešimams vandeniu ir 
geležkeliais su Amerikos didmies­
čiais. Žemės yra visokios, yra fruk- 
tų kraštas, žemė juodžemis, su mo­
liu, žvyru arba kitokiais maišytais. 
Žemė derlinga ir dailios vietos. Ga­
lite gauti pirkti psiei upes arba 
mažus ežerus. Labai gera vieta dėl 
uždėjimo lietuviško vašarnamio 
(viešbučio) lietuviškai visuomenei,

Štaras Tisu, cSup“a.
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Soranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuvei.

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578NJ

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

W. SUOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL, 

Mano Dirbtuve tapo
Ap<žoivanota

DVIEMS MEDALIAIS 
ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artisttszlčą isz- ,
dirbimą.

^GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS 
p — pas —

JonaKulboka
^Skanūs Alus, Gardi Arielka,
? Visokį Vynai,
į)------- Kvepianti Cigarai. --------

^74 Grand st., Brooklyn, N. Y.
J' (kampas Wythe avė.)

KATALIOOAS DYKAI!
t K&S Nusipirks Naują juokingų dainų 
į Knygelę dainų Vainikėlis* kurios prekė 
j 15 cent, tam Prisiusime Katalioga 
Dykai. Tame katalioge Telpa aprašy­
mai, apie Elektriškų krutančių paveikslų 
mašinas. Magiszkas Sztukas. lempas, 
visokių gatunkų knygas, drukuojemųma- 
šmSia Armonikų koncertinų Britvu, 
Laikrodėlių. Auksinių rašomu plunksnų. 
Špilkų, Žiedų, Lenciugelių, Strielbų ir tt. 
George A. Pupausky & Co. Dep. 2 
2342 S. Leavitt SL Chicago, Iii-

ras, jw» Vartaikad. ne™ jSSrįS tarai. nieko
nors Alga,

U0 šventadienį
Dr • s‘ • vLcAiena ‘ hai vakare l «*•

I
[ TeL 2834 Greenpoint 
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS J 

’•pas PETRA A DRAUGELI | 
’Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-J1 
’sekis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-į > 
įkąs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir ;< J 
įVeseilių. Nepamirškit Šios atsakau-d* 
'čiausios vietos, o busit užganėdinti. ■ • 
>73 GRAND 8TR. BROOKLYN, N. Y.' [

Palei Wythe Avė.

į ; Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

bankinis Namas

1 Geriausias Liuimentas arba PAIN 
EXPELLERIS aut svieto nuo vi­
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU­
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL­
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
lokius nemokįtus žydelius ar kry­
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 

■arba tiesiai parašyk pas savo locną 
fcentautį, reikalaudamas tikrų gry- 
Kų ir gydančių vaistų —pas 
1ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
■garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietu- 
Iviškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga­
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių li- 
<dų, kokios tiktai randasi aut svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku- 
gikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški” vai­
stai iau tūkstančius padarė svei­
kais — išgydys ir Tavų!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy­
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy- 
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne­
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 

. laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.
Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

5NUFF




